
ZAJIŠTÉNIˇ KVALITY PITNÉ vODY vE voDÁaENSKÉ SOUSTAvÉ JıHoZÁPADNi MORAVY - REGION ŽĎÁRSKO DOKUMENT 192/ 1618,4245,05

sMLouvA o DÍLO
číslo Zhotovitele číslo objednatele

1 0/4245/03
uzavřená podle § 536 a násl. Obchodního Zákoníku

sMLqÍsTRANY
Z H O T O V l T E L: HYDROPROJEKT CZ a.s., Táborská 940/31, 140 16 Praha 4 - NusleI Č : 26475081 D l Č : C226475081 Plátce DPH: ANOObchodní rejstřík vedený: Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7326Bankovní spojení: Komerční banka a.s. pobočka Praha 4 číslo účtu: 1700-041 /0100Zástupce statutárního orgánu: lng. Miroslav Kos, CSc., předseda předst.: Ing. Vladimír Mikule, místopředseda předst.Smluvnë oprávněn jednat: lng. Marika Mocková, členka představenstva a finanční ředitelkaTechnicky oprávněn jednat: lng. Jiří Beneš, lng. Josef Drbohlav

O BJ E D N A T E L : Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2 , 591 01 Žďár nad Sázavouıč: 43383513 Dıč: 0248383513 Pıátce DPH: ANOZapsaný ve spisové složce: Č.j. Reg 8/93 OkÚ Žďár nad SázavouBankovní spojeni: Česká spořitelna Ždár nad Sázavou číslo účtu: 1622321399/0800Zástupce statutárního orgánu: lng. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictvaSmluvnë oprávněn jednat: Ing. Dagmar Zvěřínová, předsedkyně předsednictvaTechnicky Oprávněn jednat: Ing. Leopold Petr, místopředseda předsednictva

PŘEDMĚTPLNĚNÍ
Předmětem plnění Zhotovitele dle této smlouvy je Zhotovení projektové dokumentace pro akci „Zajištění kvalitypitné vody ve vodárenské soustavě jihozápadní Moravy - region Zd'ársko“ v následujícím rozsahu:
1. Předmět veřejné Zakázky
Předmětem veřejné Zakázky je vyhotovení projektové dokumentace (PD). Projektovou dokumentací se rozumínásledující stupně projektové dokumentace:
Eb projektová dokumentace pro územní řízení (PÚR) včetně Zajištění územního rozhodnutí[b projektová dokumentace pro stavební povolení (PSP) včetně Zajištění stavebního povoleníľb a následné vyhotovení „tendrové“ projektové dokumentace (TPD) pro výběr Správce stavby a tendrovédokumentace pro výběr Zhotovitele stavby podle pravidel a Zásad FIDIC a podmínek platných pro projektypodporované z FS v ČR.

Vyhotovenim projektové dokumentace se rozumi úplné a bezvadně Zpracování textové a výkresové části PDv Obsahu a rozsahu stanoveném v Sazebníku pro navrhování nabídkových cen projektových prací a inženýrskýchčinností - UNIKA, přílohy č.1, 3 a 11, 4 jako „Podrobněji členěná projektová dokumentace“.
2. Bližší vymezení předmětu veřejné zaka'ız_ky
Bližší vymezení předmětu veřejné Zakázky je definice předmětu plnění budoucí Smlouvy v rozsahu:lb Zpracování projektové dokumentace pro územní řízení (PÚFt) včetně Zajištění územního rozhodnutí pro> Doplnění technologie a rekonstrukce ÚV Mostiště`> Doplnění technologie a rekonstrukce ÚV Vír

včetně Zabezpečení všech úkonů investorsko inženýrské činnosti (IČ), které Souvisí s:> projednáváním projektové dokumentace (PD) s dotčenými orgány a organizacemi,Získáním souhlasů vlastníků dotčených pozemků a nemovitosti s navrhovanou Stavbou,Zabezpečením všech úkonů Spojených s podáním žádostí O vydání územního rozhodnutí ,Zabezpečením vydání územního rozhodnutí a Zabezpečením všech podmínek nezbytných k nabytí právnímoci územního rozhodnutí.
v

V
V

V



ZAJıšTÉNi KVALITY PITNÉ voDY vE voDÁRENSKÉ sousTAvÉ JIHOZÄPADNÍ MORAVY - REGION ŽĎÁHSKO DOKUMENT 192/ 1618,4245,05

ľb Zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení (PSP) včetně zajištění stavebního povolení pro> Doplnění technologie a rekonstrukce ÚV Mostiště
> Doplnění technologie a rekonstrukce ÚV Vir
> Rekonstrukce přivaděče ÚV Mostiště-ČS Ovčírna
> Rekonstrukce přivaděče ÚV Vír- Drahonín
> Rekonstrukce přivaděče prameniště Pavlov - Velké Meziříčí
> On-line monitoring kvality vody
včetně Zabezpečení všech úkonů investorsko inženýrské činnosti (IČ), které souvisí s:
> projednávánim projektové dokumentace (PD) s dotčenými Orgány a organizacemi,> zabezpečením všech úkonů spojených s podáním žádostí o vydání stavebního povolení,> zabezpečenim vydání stavebního povolení
> Zabezpečením všech podmínek nezbytných k nabytí právní moci Stavebního povolení.

Qa Zpracování tendrové dokumentace pro výběr Správce stavby pro všechny výše uvedené stavby podle pravidelpodle zásad FIDIC a podmínek platných pro projekty podporované Z FS v CR. (dále jen TDS) v počtu 6-tivyhotovení ve Skladbě:
Svazek 1 - Podmínky pro Zpracování nabídek na Správce stavby
Svazek 2 - Všeobecně a zvláštní Obchodní podmínky
Svazek 3 - Technická Specifikace Staveb, které jsou předmětem výkonu funkce Správce stavby

lb - Zpracování tendrové dokumentace pro výběr Zhotovitele Stavby podle pravidel podle Zásad FlDlC apodmínek platných pro projekty podporované Z FS v CR. (dále jen TDW) v počtu 6-ti vyhotovení ve skladbě:Svazek 1 - Podminky pro Zpracování nabídek na Zhotovitele stavby
Svazek 2 - Všeobecné a Zvláštní obchodní podmínky
Svazek 3 - Technické specifikace
Svazek 4 - Výkazy výměr
Svazek 5 - Výkresová dokumentace

tie Zpracování kontrolního propočtu stavby dle výkazu výměr a jeho projednání Se Zadavatelem (budoucímobjednatelem).

US Spolupráce na zadávacích řízeních na správce stavby a zhotovitele stavby, a tO až do stadia podpisusmluvních vztahů mezi Objednatelem a správcem stavby a mezi objednatelem a Zhotovitelem stavby, a tozejména:

[b Účast na přípravě podmínek Zadávacího řízení
[b Zpracování potřebného množství výtisků tendrové dokumentace (za úplatu)
'ie Zpracování odpovědí zájemců o veřejnou Zakázku na dotazy k Zadávací dokumentaci
jb Účast odborného poradce v hodnotící komisi dle Zásad FIDIC a podmínek platných pro projekty podporovanéZ Fondu soudržnosti a Zákona o Zadávání veřejných Zakázek
US Účast na prohlídkách místa budoucího plnění

Podrobnou definici dalšího Obsahu předmětu veřejně Zakázky stanoví obchodni podmínky (příloha č. 2 a 3)
3. Požadavky na počet a formu projektové dokumentace
Jednotlivé stupně projektové dokumentace budou budoucím dodavatelem předány vždy všesti vyhotoveníchv tištěné podobě (výkresová a textová forma) a jedenkrát v elektronické podobě (CD).
Jednotlivé stupně projektové dokumentace musi obsahovat veškeré náležitosti dle uvedených příloh. V projektuStavby pro vydání Stavebního povolení musí být obsažen i výkaz výměr požadovaných prací a dodávek v tištěnépodobě (ve vyhotovení č.1 a č.2 včetně Orientačních cen) a výkaz výměr musí býti v elektronické podobě.



ZAJıšTÉNí KVALITY PITNÉ voDY vE voDÁHENSKÉ soUsTAvÉ JıHoZÁPADNí MOHAvY - REGION žĎÄHSKo DOKUMENT 192/ 1618,4245,05

Rozsah předmětu plnění lze upravit ohledně dílčích technických řešeních a Struktury Zpracovávané dokumentaceS ohledem na Záměr Zajistit financování Z prostředků fondů Evropské unie, a to v Souladu podklady a pokynyobjednatele a S rozhodnutími příslušných orgánů státní Správy či územní samosprávy. Zhotovitel je oprávněnZahájit Zpracování jednotlivých dílčích částí dokumentace uvedené ve formuláři ll. A nabídky Zhotovitele pouzena základě písemného pokynu objednatele, přičemž Smluvní strany Se dohodly, že objednatel je oprávněn dátZhotoviteli pokyn ke Zpracování jedné nebo více částí projektové dokumentace podle Svého uvážení.
Za účelem podání návrhu na vydání územního rozhodnutí a Zastupování při jednání S dotčenými subjekty vystavíobjednatel Zhotoviteli plnou moc.

PODKLADY A SOUČINNOST OBJEDNATELE
Výchozím podkladem pro Zpracování sjednaných prací je Zadávací dokumentace veřejné Zakázky.
Pokud se v Zadávací dokumentaci vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, případně jináoznačení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se O vymezení předpokládaného standardu a Zhotovitelje oprávněn navrhnout jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné řešení.
Objednatel vytvoří podmínky pro provedení sjednaných prací tím, že poskytne Zhotoviteli potřebné podklady a do5 dnů Od podpisu smlouvy předá bezplatně Zhotoviteli pro všechny přivaděče kompletní dokumentací pro územnířízení včetně územního rozhodnutí a všech navazujících dokladů.
Objednatel se Zavazuje udělovat Zhotoviteli písemné pokyny nezbytné k provedení předmětu díla, a to bezZbytečného odkladu poté, co obdrží podklady nezbytné pro udělení takových pokynů.
Objednatel určí pro jednotlivé stavby a případně etapy prací odpovědného Zástupce Svazku vodovodů akanalizací Žďársko a po dohodě sVAS a.s. divize Žd'ár nad Sázavou určí i Odpovědného Zástupce Zaprovozovatele. Odpovědní Zástupci budou kontaktní osobou pro Zhotovitele a budou koordinovat jednotlivástanoviska k projednávaným projektům, budou zajišťovat odpovědi na dotazy Zaslané písemně či elektronickoupoštou a budou přebírat dokončenou dokumentací dle obchodních podmínek.

DOBA PLNĚNÍ
Zhotovitel práce na sjednaném plnění Zahájí dnem uzavření této smlouvy o dílo,a výsledky Sjednaných prací předá objednateli v termínech podle harmonogramu, který tvoří přílohu č. 5 této smlouvyZa podmínky, že objednatel udělí Zhotoviteli písemný pokyn k Zahájení práce nejpozději k termínuWo 31.5.2005 pro dílčí projekty č. 1. 2. a 6. s podpisem smlouvy
Up 30.7.2005 pro dílčí projekty č. 3. 4. a 5
[b 30.12.2005 pro dílčí projekt č. 7.
Vharmonogramu jsou uvedeny i činnosti, které nejsou předmětem plnění Zhotovitele dle této smlouvy, ZhotovitelZajišťuje pouze práce výslovně uvedené v článku „PREDMET PLNENl“ této smlouvy O dílo.
Zhotovitel je povinen Zahájit provádění předmětu plnění nebo dílčích částí předmětu plnění podle této Smlouvy, jakmilektomu obdrží písemný pokyn objednatele, přičemž objednatel je takový pokyn oprávněn udělit bezodkladně pouzavření Smlouvy. Bez udělení písemného pokynu objednatele nelze Zahájit žádnou Z ucelených částí předmětu plnění.
V případě, že pokyn k Zahájení prací vydá objednatel po výše uvedených termínech, bude termín plnění příslušné částiposunut o přiměřenou dobu. Přiměřený posun termínu plnění bude uplatněn i vpřípadě, kdy objednatel nesplnísjednanou Součínnost nebo nebudou k dispozici nezbytné výchozí podklady.
Objednatel je oprávněn Zvážných důvodů udělit Zhotoviteli písemný pokyn kpřerušení prací na předmětu plnění.Zhotovitel je v takovém případě povinen objednatele písemně upozornit na případně hrozící vznik škody. Pokračováníprovádění uloží objednatel Zhotoviteli písemným pokynem. Vtákovém případě se veškeré termíny posouvají opřiměřenou dobu, na které se smluvní Strany dohodnou, jinak o dobu přerušení prací. Pokud bude přerušení prací trvatdéle než šedesát dnů, Zhotovitel předá objednateli předmět plnění vaktuálně rozpracovaném stavu. Zhotovitel máv takovém případě nárok na poměrnou část ceny předmětu plnění odpovídající rozsahu jím rozpracovaného předmětuplnění.



zAJıŠTÉNi KVALITY PITNÉ voDY vE voDÁRENsKÉ soUsTAvÉ JIHOZÁPADNÍ MOHAvY - REGION žĎÁRSKO DOKUMENT 192/ 1618,4245,05

Zhotovitel je povinen Zahájit inženýrskou činnost IČ, Zejména podat všem dotčeným orgánům a osobám žádost ovyjádření, pokud obdrží Od objednatele písemný pokyn k Zahájení inženýrské činnosti. Bude-li pokyn vydán v předstihupřed dokončením příslušného Stupně dokumentace, Zahájí inženýrskou činnost neprodleně po předání příslušnéhostupně projektové dokumentace objednateli. Vpřípadě, že pokyn kzahájení prací vydá objednatel po termínudokončení příslušného Stupně dokumentace, termín ukončení inženýrské činnosti bude oproti termínu uvedenémuv harmonogramu posunut o přiměřenou dobu. Přiměřený posun termínu plnění bude uplatněn iv případě, kdy nebudoudodrženy správní lhůty.
Místem plnění je Sídlo objednatele.

CENA
Cena Za dílo se Sjednává dohodou podle Zákona 526/1990 Sb. ve výši bez DPH ........................ 41 437 000 Kč.K této ceně přistoupí DPH ve výši platné v den uskutečnění Zdanitelného plněníl 19% DPH ........ 7 873 030 Kč.Po připočtení DPH v současně platné výši 19% činí cena včetně DPH ........................................ 49 310 030 Kč.
Z celkově ceny činí (popis bodú Zestručněn): bez DPH DPH vč. DPHcena Za projektovou dokumentace pro územní řízení (PÚFi), .................4 362 000 Kč 828 780 Kč 5 190 780 Kčcena za Zajištění pravomocného územního rozhodnuti, ............................. 897 000 Kč 170 430 Kč 1 067 430 Kčcena Za projektovou dokumentaci pro stavební povolení (PSP), ........... 16 122 000 Kč 3 063 180 Kč 19 185 180 Kčcena Za Zajištění pravomocného Stavebního povolení, ........................... 1 030 000 Kč 195 700 Kč 1 225 700 Kčcena za projektovou dokumentaci pro výběr Správce stavby, .................... 800 000 Kč 152 000 Kč 952 000 Kčcena za projektovou dokumentaci pro výběr Zhotovitele Stavby, .......... 18 226 000 Kč 3 462 940 Kč 21 688 940 KčCena celkem .......................................................................................... 41 437 000 Kč 7 873 030 Kč 49 310 030 Kč
Nabídková cena obsahuje veškeré nutné náklady křádné realizaci předmětu veřejné Zakázky včetně nákladůsouvisejících (poplatky, předpokládaná rizika Spojená spožadovanými termíny dokončení apod.) a dále ipředpokládaný vývoj cen v daném oboru včetně předpokládaného vývoje kurzu české měny k Zahraničnímměnám až do doby dokončení předmětné Zakázky.
Cena předmětu plnění je Sjednána pro stanovený rozsah jako maximální a odpovídá ceně uvedené Zhotovitelemv jeho nabídce.

Smluvní strany Se dohodly, že objednatel uhradí zhotoviteli cenu předmětu plnění ve výši připadající na tyčinnosti, které Zhotovitel Skutečně pro Objednatele provede na základě písemných pokynů objednatele.
Změna (překročení) nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace veřejné zakázky dojde kezměnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena podle výše Sazeb DPH platnýchv době vzniku zdanitelného plnění.
Ostatní podmínky pro překročení nabídkové ceny jsou stanoveny v Obchodních podmínkách.

PLATEBNÍ PODMÍNKY
Cena Za provedené práce bude uhrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen faktur) vystavenýchZhotovitelem vždy po dokončení jednotlivých výkonových fází díla tj. po předání a převzetí příslušného stupněPD a po předání pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení Objednateli.
Bude-li Objednatel v prodlení se Splněním jakéhokoliv peněžitého závazku (nebo jeho části) vůči zhotoviteli, nenízhotovitel povinen do zaplacení dlužné částky Sjednaně plnění Objednateli předat. V takovém případě není zhotovitelv prodlení po Stejnou dobu, po kterou byl objednatel v prodlení se Zaplacením. Pokud však zhotovitel přesto prácedokončí, je oprávněn je vyfakturovat. Práce budou uloženy u zhotovitele (na vyžádání bude objednateli umožněnoprovedení odběratelské kontroly) a předány budou bez Zbytečného odkladu po Zaplacení všech dlužných částek..vvıBIıZsı údaje a požadovanou splatnost daňových dokladů (faktur) stanoví Obchodní podmínky. které tvoří přílohu č. 2a 3 této smlouvy.



ZAJıšTÉNi KVALITY PITNÉ voDY vE vODÁRENSKÉ soUsTAvÉ JIHOZÁPADNÍ MORAvY - REGION żĎÁRSKO DOKUMENT 192/1518,4245,05

sMLqíPOKuTY
Smluvní pokuty stanoví Obchodní podmínky, které tvoří přílohu č. 2 a 3 této Smlouvy.
Za porušení povinnosti dle této Smlouvy se nepovažuje případ, kdy Zhotovitel jednal vsouladu Spokyny
objednatele a ani při vynaložení odborné péče nemohl nevhodnost pokynů Zjistit, nebo pokud na jejich
nevhodnost upozornil a objednatel na jejich dodržení trval.
Smluvní pokuty se nevztahují na případy, kdy prodlení nebo jiné porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi
vylučujícími Odpovědnost ve smyslu §374 Obchodního Zákoníku, pokud nesplnění povinnosti bylo Způsobeno
jednáním druhé Smluvní Strany nebo nedostatkem součinnosti, ke které byla druhá Smluvní Strana povinna a
v případech, kdy nesplnění smluvních Závazků bylo Způsobeno skutečnostmi, které vznikly po uzavření smlouvy
o dílo a žádná Ze Smluvních stran je nemohla předvídat ani odvrátit a ani nemohla mít vliv na jejich vznik a v
jejich důsledku nebylo možné smlouvu dodržet (např. změny obecně závazných právních předpisů, směrnic či
obdobných podmínek, živelné pohromy, teroristický čin apod.)

ZÁRUKA
Zhotovitel ručí Za to, že dílo předá objednateli bez vad. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá
výsledku určenému ve smlouvě, tj. pokud nesplňuje všechny požadavky pro daný účel užití Sjednané touto
smlouvou nebo stanovené platnými českými technickými normami a právními předpisy. Zhotovitel však
neodpovídá Za vady, jejichž původ spočívá v předaných podkladech nebo pokynech objednatele. Zhotovitel
odpovídá jen Za vady, jež má dílo v době jeho předání Objednateli a nenese odpovědnost Za vady vzniklé až po
předání díla (např. změnou výchozích podmínek - právních předpisů, norem, podkladů, sortimentu výrobků,
technickým pokrokem apod).
veškerá práva Z Odpovědnosti Za vady díla Objednatel právoplatně uplatnění písemným sdělením (reklamací)
Zaslaným zhotoviteli, která bude obsahovat potřebné identifikační údaje (především název „Zajištění kvality pitné
vody ve vodárenské soustavě jihozápadní Moravy - region Zd'ársk0“, číslo smlouvy Zhotovitele atd.) a přesnou
specifikaci vady dokumentace.
Součinnost objednatele, zejména bezodkladně a úplné informování Zhotovitele O všech důležitých skutečnostech
souvisejících se sjednaným předmětem plnění, se ve Smyslu §384 Obchodního Zákoníku považuje Za opatření
potřebné k Odvráceni nebo Zmírnění škody, která může vzniknout v důsledku případných vad díla. Smluvní strany
se shodly, že v souladu s ustanovením § 379 věta druhá Obchodního Zákoníku je při podpisu této Smlouvy výše
předvídatelné škody do 10 mil. Kč.
Podrobnější podmínky Záruky pokuty stanoví Obchodní podmínky, které tvoří přílohu č. 2 a 3 této smlouvy.

OSTATNÍUJEDNÁNÍ
Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními
Obchodního Zákoníku a souvisejícími právními předpisy. Nadpisy jednotlivých článků Slouží pouze k snazší
Orientaci a nemají vliv na interpretaci Obsahu. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, Oboustranné
akceptovanýmí smluvními dodatky a může být rozšířena o další práce i po splnění dosud Sjednaných Závazků.
Zhotovitel uzavřel Se Společnosti Česká pojišťovna, a.s. Smlouvu o pojištění odpovědnosti Za škodu vzniklou jinému
v Souvislosti S činnostmi, které jsou uvedeny ve výpisu Z Obchodního rejstříku. Pojistná částka činí 20 000 000 Kč.
Pokud bude dokumentace (i jen její část) předávána v digitální podobě, před každým předáním dat v elektronické
podobě bude vytvořen tzv. kontrolní součet CRC ve formátu *.MDS v aplikaci (programu) Total Commander 6.02
a vyšší (dříve Windows Commander) který bude součástí předávacího protokolu pro případ pozdější kontroly
„pravosti a nezměněné podoby“ předaného SOubOru. Ftozhodnou podobou předaně dokumentace je pouze
papírová podoba opatřena podpisy Zhotovitele (případně autorizačnimi razítky). Digitální podoba je určena
výhradně pro vnitřní potřebu Objednatele, objednatel tudíž není oprávněn postoupit předmět díla vdigitální
podobě třetím Stranám, bez předchozího výslovného písemného svolení Zhotovitele Zejména sohledem na
autorská práva třetích osob, která mohou ovlivnit i formát předávaných souborů. Předánim díla v digitální podobě
není nikterak dotčeno autorství a duševní vlastnictví (autorská práva) Zhotovitele.



ZAJıŠTÉNí KVALITY PíTNÉ voDY vE vODÁRENSKÉ soUsTAvÉ JIHOZÁPADNí MonAvY - REGION żĎÁHSKO DOKUMENT 192/ 1618,4245,05

V souladu S ustanoveními §430 a 44 Občanského zákoníku je tato smlouva uzavřena po podpisu oprávněnými
Zástupci obou Smluvních stran okamžikem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem smluvního návrhu dojde
navrhovateli, platnosti a účinnosti nabývá týmž dnem.
Nedílnou Součástí této smlouvy jsou níže specifikované přílohy. Pokud výjimečně dojde krozporu mezi Zněním
Smlouvy a jejich příloh, platí přednostně ustanovení vlastní smlouvy.

Nedílnou součástí této smlouvv isou přílohv:
1. Celková nabídková cena včetně DPH
2. Všeobecné Obchodní podmínky pro dodávku projektových prací
3. Všeobecné Obchodní podmínky pro dodávku tendrové projektové dokumentace
4. Eředpokládaný Finanční plán fakturace
5. Casový harmonogram plnění

ZA OBJEDNATELE: v _ _* ZA ZHOTOVITELE:
Ve Žďáru nad Sázavou dne E337. CETVUB ŽUUÖ V Praze dne 6.5.2005

' bšVÉvWšPia-Ĺfi“ *Ěífš M.
ŠÉFŰEŤQJ'É' '13,4HA

i S a 'Tj :i ` › R i'Svaz vodoyodú a kanalizací
aboľ k) Ó“ I .U k Praha Z.

® ZdáľSkOVogarenska' 2591 O1 Zd'ár nad Sázavou

'ı\
)

(J, /ˇ v //ť/ı V Ť I /-› /Zçčzz/č'ę4 [_ v .QMKQLL (CLĹ 'ILL Č'Ĺy/v) Žil/"LD l ›/.....l"vn-..-.nn-...nnnn--n--n-...n...n-1...... .n...nn-..-nn...n-n--n.-nı------"""""""U'/
,/

z v

/ /ı
lng. Vlastimila Mítmte/

člen představenstva a technický ředitel
Společnosti HYDFiOPHOJEKT CZ a.S.

/WZýÚ-Ĺý-yvf /

Eng., adm-Bike Macková
Členka představenstva a nrıancnı ředitelka

společnosti HYDROPROJEKT CZ a.S.



ZAJIŠTÉNÍ KVALITY PITNÉ vODY vE vODÁRENSKÉ SOUSTAVÉ JIHOZÁPADNÍ MORAVY - REGION ŽĎÁHSKO DOKUMENT 192/ 1618,4245,05

Příloha č. 1 smlouvy o dílo
číslo zhotovitele číslo objednatele

1 0/4245/03

cELKOvÁ NABÍDKOVÁ cENA včETNÉ DPH

ČÁST cENY CENA ˇ ˇ
bez DPH DPH vcetne DPH

cena za projektovou dokumentace pro 4 362 000 828 780 5 190 780
uzemnı rızenı
cena za Zajištění pravomocného 897 000 170 430 1 067 430
územního rozhodnutí
cena Za projektovou dokumentaci pro 16 122 000 3 063 180 19 185 180
Stavební povolení
cena Za Zajištění pravomocněho 1 030 000 195 700 1 225 700
Stavebního povolení
cena za projektovou dokumentaci pro 800 000 152 000 952 000
výběr Správce Stavby
cena Za projektovou dokumentaci pro
výběr Zhotovitele Stavby 18 226 000 3 462 940 21 688 940
podrobné položkové výkazy výměr)

CENA CELKEM 41 437 000 7 873 030 49 310 030

vARıANTNÍ ŘEŠENÍ
Objednatel má právo současně s pokynem kzahájení prací vydat Zhotoviteli písemný pokyn ke Zpracování
dokumentace pro výběr Zhotovitele Stavby Sagregovanými výkazy výměr namísto podrobných položkových
výkazů. V takovém případě Se cena Za dokumentaci pro výběr zhotovitele Stavby Snižuje následovnë:

Cena Za projektovou dokumentaci pro
výběr Zhotovitele Stavby v podrobnosti 10 465 227 1 988 393 12 453 620
dokumentace pro Stavební povolení
(are-ovanév'kaz v'měr)

ZA OBJEDNATELE: j ZA ZHOTOVITELE:
Ve Žďáru nad Sázavou dne §37 Cervce ZUUŠ V Praze dne 6.5.2005

I“ ‹°"ˇ”"`=Í`.`Ť* `ì-.;fl'ˇ` :5: z 4M'Svaz vodOyOdú a kanalizací TI; ý É'űűă'fzäägggšw? QE 5'33“® Za'áxskø L'JSTŘEDI' PRAHAVoda ' _. . „591 O1 Žďárfgšäasázzavøu 18“k 9*“ .240 16 Pra'l“
L,",/ ,z . ˇ /_ V“ i i
ĹçtzççLLL/pˇç" „by Ĺ' L7 1,"2'7 LL Ĺ/ ingmwe

.../ .....................................................èíéà.è.řèäs.t.áç.eh.št1l.áäèšňñìćký. řémfä

/ spøıečnøsfl HYDROPROJEKT cz as.

..................................................

Eng., tiffliairtka Mocimuăı
členka představenstva a rınanc'ni ředitelka 3

-, Spøıećnøsu HYDROPROJEKT cz as. jj



ZAJıŠTÉNl KVALITY PITNÉ vODY vE voDÁRENsKÉ SOUSTAVÉ JIHOZÁPADNI' MORAVY - REGION ŽĎÁRSKO DOKUMENT 192/ 1618,4245,05

cENA ZA vÝKoN sLużBY v Kč vćETNÉ DPH

'ı

Svaz Vodoyodú a kanalizací
®Vo

Zçlärsko
darenská 2591 01 Žďárnad sázavøu

..................................................

'O
._ N h ._še 9`š 2 Qıš š z-,žägš egmę 89588 É 3% Ěm E 3% š ä`šš~> _âìše Š 3%'ˇ `- "U b 'V' > 'O 9 S B

NÁzEvSTAvBY §53 883 Éê 985 :g -ššêšššššš `šäex! aEC 430g ăE-â ,âcı qQ`>~ 052% ĚEUQˇ,à:- NŠE řê“ Nš> :a ëšêš ëEêe vše85 83 'a 8% Te 8%“8 eŠNĚ §82B: ~= N N _c š -c N ~š

Doplnění technologie a
. rekonstrukce UV 257,8 3 486 700 737 800 10 279 220 615 230 11 620 350 6 257 000 285 600Mostištë

Doplnění technologie a. rekonstrukce UV Vír 102,5 1 704 080 329 630 5 026 560 274 890 5 682 250 3 496 000 249 900
Rekonstrukce Není Není

. přivaděče UV Mostištë 105,8 požado- požado- 1 428 000 123 760 1 613 640 993 420 130 900- CS Ovčírna vána vána
Rekonstrukce Není Není

. přivaděče prameništë 101,2 požado- požado- 1 381 590 120190 1 562 470 961 700 130 900UV Vír- Drahonín vána vána
Rekonstrukce Není Není

. přivaděče prameništë 48,9 požado- požado- 812 770 70 210 918 680 565 500 71 400Pavlov - Velké Meziříčí vána vána
. . . Není Není. 0"".'"e m0"'t°““9 10,15 požadø- požadø- 257 040 21420 291 550 180 000 83 300kvalıty vody , .vana vana

CELKEM 626,4 5 190 780 1 067 430 19 185 180 1 225 700 21 688 940 12 453 620 952 000

ZA OBJEDNATELE: ZA ZHOTOVITELE:Ve Žďáru nad Sázavou dne „z 'z 55,;3153 2U05 V Praze dne 6.5.2005
Ěäìfëìì“'ľ§`š`álü§šăvf'ä° §22 MnM ÚSTŘEDl PRAHAlaborská 31, 140 16 Praha 4

lng.. Vladimír? Ba'ăikule
člen představenstva a technický ředitel
společností HYDROPROJEKT CZ a.S.

ing., 899mm Meekovăı
členka představenstva a rınancnı ředitelka

společnosti HYD ROPROJEKT CZ a.s.



ZAJIŠTÉNÍ KVALITY PITNÉ vODY vE vODÁRENSKÉ souSTAvÉ JıHozÁPADNl MORAvY - REGION žĎÁnsko DOKUMENT 192/ 1618,4245,05

Příloha č. 2 smlouvy o dílo
číslo Zhotovitele číslo objednatele

1 0/4245/03

vŠEOBEcNÉ oBcHODNÍ PODMÍNKY PRO DODÁVKU
PROJEKTovÝcı-ı PRACÍ

1. Povinnosti zhotovitele
1.1. Oprávnění k podnikání

1.1.1. Zhotovitel je povinen předložit před podpisem smlouvy Objednateli doklady opravňující jej k podnikánípodle Zvláštních právních předpisů.
1.2. Závazek provést dílo na svůj náklad a na svou Odpovědnost

1.2.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na Svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.
2. Povinnosti objednatele

2.1. Povinnost Zaplatit
2.1.1. Objednatel je povinen řádně a včas provedené dílo převzít a Zaplatit Za něj dohodnutou cenu.

3. Rozsah předmětu smlouvy
3.1. Rozsah předmětu smlouvy

3.1.1. Předmětem Smlouvy a těchto Obchodních podmínek je vyhotovení projektové dokumentace (PD).Projektovou dokumentací se, pokud smlouva nestanoví jinak, rozumí následující stupně projektovédokumentace: I
- projektová dokumentace pro území řízení (PUR),
- projekt stavby pro vydání Stavebního povolení (PSP).

3.1.2. Vyhotovením projektové dokumentace Se rozumi úplné a bezvadně Zpracování textové a výkresovéčásti PD v obsahu a rozsahu stanoveném přílohami č.1 až 3 těchto obchodních podmínek. Pokud tytoObchodní podmínky příslušné přílohy neobsahují, pak platí, že obsah a rozsah jednotlivých Stupňůprojektové dokumentace je definován vSaZebníku pro navrhování nabídkových cen projektovýchprací a inženýrských činností- UNIKA, přílohy č.1, 3 a 4.
3.1.3. Jednotlivé stupně projektové dokumentace musí obsahovat veškeré náležitosti dle uvedených příloh.V projektu Stavby pro vydání stavebního povolení a v projektové dokumentaci pro provedení stavbymusí být obsažen i výkaz výměr požadovaných prací a dodávek v tištěné podobě (ve vyhotovení č.1 ač.2 včetně orientačních cen). Výkaz výměr musí být předán Zhotovitelem Objednateli vi v jednomvyhotovení v elektronické podobě.
3.1.4. Rozsah Stavby, která je předmětem zpracování projektové dokumentace je vymezen podkladypředanými Objednatelem Zhotoviteli.
3.1.5. Mimo vlastní vypracování jednotlivých stupňů projektové dokumentace je součástí předmětu díla iprovedení všech činností nezbytných pro řádné Zpracování PD, a to Zejména:

3.1.5.1. Zabezpečení všech vstupních podkladů nezbytných pro vypracování PD,
3.1.5.2. provedení veškerých nezbytných průzkumných prací (geologických, geodetických,hydrogeologických apod.) a vypracování Zpráv Z těchto průzkumů,
3.1.5.3. projednávání PD s dotčenými orgány a Organizacemi v průběhu Zpracování PD arespektování všech jejich připomínek,
3.1.5.4. koordinace všech souvisejících projektových prací,
3.1.5.5. Zpracování nákladové Části stavby, která je předmětem projektové dokumentace.

3.1.6. Jednotlivé Stupně Projektové dokumentace budou Zhotovitelem předány vždy v Šesti vyhotoveníchv tištěné podobě (výkresové a textová forma) a jedenkrát v elektronické podobě (CD).



ZAJIŠTÉNÍ KVALITY PITNÉ voDY vE voDÁRENsKÉ soUsTAvÉ JıHoZÄPADNi MORAvY - REGION žĎÁRsKo DOKUMENT 192/ 1518,4245,05

3.1.7. V případě potřeby Objednatele na vyšší počet tištěných vyhotovení jednotlivých Stupñů projektové
dokumentace je Zhotovitel povinen na požádání Objednatele dodat Objednatelì požadovaný počet
vyhotovení Za úhradu nepřesahující náklady na reprografické práce.

3.1.8. Součásti zpracování PD je i Zabezpečení výkonu inženýrských činnosti souvisejících se Zajištěnim
pravomocného územního rozhodnuti a pravomocného stavebního povolení pro Stavby, pro které je
Zpracování projektové dokumentace předmětem Smlouvy.

4. Termíny plnění
4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

Termín Zahájení
4.1.1. Zhotovitel je povinen zahájit práce na vypracování PD a řádně v nich pokračovat nejpozději do čtrnácti

dnů po ode dne podpisu Smlouvy o diIo.
4.1.2. Pokud Zhotovitel práce vypracování PD nezahájí ani ve lhůtě třiceti dnů ode dne, kdy měl práce

Zahájit, je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit.
Termín dokončení
4.2.1. Zhotovitel je povinen dokončit jednotlivé stupně PD v termínech sjednaných dle smlouvy o dílo.
4.2.2. Zhotovitel je oprávněn dokončit jednotlivé stupně PD i před sjednaným Termínem dokončení a

Objednatel je povinen dříve dokončenou část PD převzít a Zaplatit.
4.2.3. Termínem dokončení se rozumí den, kdy dojde kpísemnému protokolárnimu odsouhlasení

příslušného Stupně PD Objednatelem.
4.2.4. Termín dokončení je Závislý na řádném a včasném splnění Součinnosti Objednatele dohodnutých ve

smlouvě. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutých součinnosti není Zhotovitel v
prodlení s plněním Závazku. Nedojde-li mezi Stranami k jiné dohodě, prodlužuje se Termín dokončení
dila o dobu Shodnou s prodlením Objednatele v plnění jeho součinnosti.

4.2.5. Prodleni Zhotovitele S dokončením některého Ze stupňů PD delší než 60 dnů se považuje za
podstatné porušení smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele nevzniklo z důvodů na
straně Objednatele.

Termín předání a převzetí
4.3.1. Zhotovitel je povinen předat jednotlivé stupně PD Objednatelì v termínech shodných sTerminy

dokončení sjednaných dle smlouvy.
4.3.2. Zhotovitel je oprávněn předat jednotlivé stupně PD Objednatelì i před sjednaným Termínem

dokončení.
Podminky pro Změnu sjednaných termínů
4.4.1. Dodatečné požadavky Objednatele na změnu nebo úpravu PD již Zpracované PD jsou důvodem pro

Změnu Termínu dokončení, pokud Se strany nedohodnou jinak.
Harmonogram postupu Zpracování PD
4.5.1. Zhotovitel je povinen seznamovat Objednatele s postupem praci na vypracování projektové

dokumentace na pravidelných kontrolních dnech
4.5.2. Práce na dalším Stupni PD mohou být Zhotovitelem Zahájeny teprve po písemném protokolárnim

odsouhlasení předchozího stupně PD Objednatelem.

5. Cena dila a podmínky pro změnu sjednané ceny
5.1. Obsah ceny

5.1.1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v Souladu s ustanovením § 2 Zákona č. 526/1990
Sb., o cenách a je dohodnuta včetně daně Z přidané hodnoty (DPH).

5.1.2. Cena je stanovena podle individuální kalkulace Zhotovitele a je stanovena samostatně pro každý
stupeň PD, jako:
5.1.2.1. cena Za projektovou dokumentace pro území řízení (PÚR),
5.1.2.2. cena za projekt stavby pro vydání stavebního povolení (PSP),
5.1.2.3. cena za Zbezpečení pravomocného územního rozhodnuti,
5.1.2.4. cena Za Zbezpečení pravomocného stavebního povolení.

10

ı'ˇ



ZAJıšTĚNí KVALITY PıTNÉ voDY vE vODA'HENSKÉ souSTAvÉ JıHoZÁPADNi MOHAvY - REGION żĎÁHsKO DOKUMENT 192/ 1618,4245,os

5.2.

5.3.

5.4.

6.1.

6.2.

6.3.

5.1.3. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a Zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému
vypracování PD. Cena Obsahuje mimo vlastní vypracování PD Zejména i náklady na:
›› konzultační a poradenskou činnost,
›› Studium a Zajišťování potřebných podkladů,
›› organizační a koordinační činnost při Zpracování PD,
› poplatky spojené s podáváním nezbytných žádostí,

›› projednávání PD s dotčenými Orgány a organizacemi.
5.1.4. Sjednaná cena Obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v národním hospodářství, a to

až do Termínu dokončení posledního Stupně PD sjednaného ve Smlouvě.
Podmínky pro Změnu ceny
5.2.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být Změněna pouze Za níže uvedených

podmínek.
5.2.2. Změna sjednané ceny je možná pouze

a) pokud po podpisu Smlouvy a před Terminem dokončení dojde ke Změnám sazeb DPH,
b) pokud Objednatel bude požadovat i vyhotovení jiných částí PD, než těch, které byly

předmětem Smlouvy nebo pokud Objednatel omezí nebo rozšíří rozsah stavby, která je
předmětem vypracování PD,

c) pokud z důvodů na Straně Objednatele dojde k prodloužení Termínu dokončení, tato
podmínka Se týká pouze prací neprovedených v původní lhůtě výstavby,

d) pokud se při vypracování projektové dokumentace vyskytnou skutečnosti, které nebyly
vdobě Sjednání Smlouvy známy a Zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto
Skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu.

Způsob Sjednání Změny ceny
5.3.1. Nastane-Ii některá z podmínek, za kterých je možná Změna Sjednané ceny je Zhotovitel povinen

provést výpočet Změny nabídkové ceny a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.
5.3.2. Zhotoviteli vzniká právo na Zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude Odsouhlasena

Objednatelem.
5.3.3. Objednateli vzniká právo na Snížení sjednané ceny teprve v případě, že Změna bude Odsouhlasena

Zhotovitelem.
5.3.4. Zhotoviteli Zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost jejího

překročení a výši požadovaného Zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je
Zvýšení ceny nevyhnutelně. Toto písemné oznámení však nezakládá právo Zhotovitele na zvýšení
sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze Za podmínek daných těmito všeobecnými
Obchodními podmínkami.

Rozhodčí doložka
5.4.1. Vpřípadě sporu o výši snížení nebo Zvýšení sjednané ceny, případné v případě sporu o vzniku

nároku na zvýšení nebo Snížení ceny požádají obě smluvní Strany O Stanovisko rozhodce, jehož
rozhodnutí je pro obě Strany Závazné.

5.4.2. Pokud nedojde mezi stranami kdohodě o Osobé rozhodce pak Objednatel požádá O ustavení
rozhodce Ceskou komoru autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě.

v

Platební podmínky
Zálohy
6.1.1. Objednatel neposkytne Zhotoviteli Zálohu.
Postup plateb
6.2.1. Cena za dílo bude hrazena průběžně na Základé daňových dokladů (dále jen faktur) vystavených

Zhotovitelem vždy po dokončení příslušného stupně PD.
6.2.2. Cena za výkon inženýrské činnosti bude uhrazena vždy po dokončení všech praci a nabytí právní

moci dokumentu, který je výsledkem inženýrské činnosti.
Lhůty Splatnosti

11

\\.



zAJıšTÉNf KVALITY PITNÉ voDY vE voDÁHENsKÉ SOUSTAVÉ JiHoZÁPADNi MOHAvY - REGION žĎÁRSKo DOKUMENT 192/ 1818,4245,05

6.3.1.

6.3.2.

6.3.3.

6.3.4.

6.3.5.

6.3.6.

Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 14 dnů ode dne následujícího po dnidoručení faktury.
Objednatel není v prodlení uhradí-li fakturu do 14 dnů ode dne následujícího po dní doručení faktury,ale po termínu, který je na faktuře uveden jako den splatnosti.
Za doručení faktury Se považuje den předání faktury do poštovní evidence Objednatele, nebo třetí denpo jejím doporučeném odeslání Zhotovitelem. Zhotovitel je povinen vystavit a předat fakturu tak, abybyla Objednateli doručena nejpozději desátý pracovní den následujícího měsíce.
Požádá-lí Objednatel písemně Zhotovitele o prodloužení splatnosti faktur, je Zhotovitel povinen tétožádosti vyhovět Za podmínek, že žádost o prodloužení neobsahuje lhůtu prodloužení delší než 30dnů.
Pokud Objednatel bude v prodlení S úhradou faktury Za předchozí stupeň PD o více než 30 dnů, jeZhotovitel oprávněn přerušit práce na vypracování dalšího stupně PD až do doby Zaplaceni a o dobushodnou s dobou, po kterou byl Objednatel v prodlení S úhradou, prodloužit termín dokončení dalších
Stupňů PD.
Prodlení Objednatele S úhradou dlužné částky delší než 40 dnů je podstatným porušením Smlouvy.

6.4. Náležitosti daňových dokladů (faktur)
6.4.1. Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem Odpovídat Zákonu o účetnictví a Zákonu o dani Z přidanéhodnoty a musi obsahovat:

označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo,
- identifikační údaje objednaieie včeinè Dıč,
- identifikační údaje Zhotovitele včetně DIČ,
- popis obsahu účetního dokladu,
- datum vystavení,

datum uskutečnění Zdanitelněho plnění,
výši ceny bez daně celkem,

- sazbu daně,
- výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů
- cenu celkem včetně daně,
- podpis odpovědné osoby Zhotovitele.

6.5. Termín splnění povinnosti Zaplatit
6.5.1. Peněžitý závazek (dluh) Objednatele Se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka připsána naúčet Zhotovitele.

7. Majetkové sankce
7.1. Sankce Za neplnění dohodnutých termínů

7.1.1.

7.1.2.

7.1.3.

Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu dokončení některého Ze stupňů PD Sjednaného podleSmlouvy, je povinen Zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč Za každý i Započatý denprodlení. Toto ustanovení platí pro každý stupeň PD samostatně.
Pokud prodlení Zhotovitele proti Termínu dokončení některého stupně PD Sjednaného dle Smlouvypřesáhne čtrnáct dnů, je Zhotovitel povinen Zaplatit objednateli ještě další smluvní pokutu ve výši10.000,- Kč Za patnáctý a každý další i Započatý den prodlení. Toto ustanovení plati pro každý stupeň
PD Samostatně.
Prodlení Zhotovitele proti Termínu dokončení u kteréhokoliv stupně PD Sjednaného dle Smlouvy delšíjak šedesát dnů Se považuje Za podstatné porušení smlouvy.

7.2. Sankce Za neodstranění reklamovaných vad
7.2.1. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu kteréhokoliv Stupně PD ve Sjednaném terminu, jepovinen Zaplatit Objednateli Smluvní pokutu 5000,- Kč za každou reklamovanou vadu u níž jev prodlení a Za každý den prodlení.

7.3. Sankce Za vady projektové dokumentace
7.3.1. Pokud vinou vady projektové dokumentace (jedno které její části) dojde ke Zvýšení Smluvené cenyStavby mezi Dodavatelem Stavby a Objednatelem, rozumí se stavby, která je předmětem Projektové -

12



ZAJISTÉNÍ KVALITY PırNÉ voDY vE voDÁRENSKÉ sOuSTAvÉ JIHOZÁPADNi MOHAVY - REGION ŽĎÁHSKO DOKUMENT 192/ 1618,4245,05

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

dokumentace, je Zhotovitel povinen Zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10% Z finanční
hodnoty Zvýšených nákladů na realizaci Stavby vzniklých vinou vady Projektové dokumentace.

Úrok z prodlení a majetkové sankce Za prodlení s úhradou
7.4.1. Pokud bude Objednatel v prodlení S úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen Zaplatit

Zhotoviteli úrok Z prodlení ve výši 0,05% Z dlužné částky Za každý í Započatý den prodlení.
7.4.2. Pokud prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky přesáhne více než 30 dnů, Zvyšuje Se sjednaný

úrok Z prodlení počínaje třicátým prvním dnem prodlení na částku 0,1% Z dlužné částky Za každý den
prodlení.

7.4.3. Prodlení Objednatele S úhradou faktury delší než 60 dnů se považuje Za podstatné porušení smlouvy.
Způsob vyúčtování Sankci
7.5.1. Sankci (Smluvní pokutu, úrok Z prodlení) vyúčtuje Oprávněná Strana Straně povinné písemnou formou.

Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje a
Způsob výpočtu celkové výše sankce.

7.5.2. Strana povinná Se musí kvyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne jeho obdržení,
jinak Se má Za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto případě rozumí písemné
Stanovisko strany povinné.

7.5.3. NesouhlaSí-li strana povinná s vyúčtováním sankce je povinna písemně ve sjednané lhůtě Sdělit
oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování Sankce neuZnává.

7.5.4. Sankci lze uplatnit nejpozději do dvanácti měsíců ode dne, kdy nárok na vyúčtování majetkové sankce
vznikl. Marným uplynutím této lhůty nárok na Zaplacení sankce Zaniká (totéž Se vztahuje i na úrok Z
prodlení).

Lhůta Splatnosti sankcí
7.6.1. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované Sankce nejpozději do 14-ti dnů od dne obdržení

příslušného vyúčtování.
7.6.2. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku Z prodlení.
Omezení celkove' výše Sankci
7.7.1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že celková výše sankcí (vztahuje se i na úrok Z prodlení)

uplatněných podle Smlouvy nesmí přesáhnout 15% Z celkové sjednané ceny díla.
7.7.2. Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody Způsobené

mu porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se sankce vztahuje.

8. Kontrola průběhu zpracování PD
8.1. Kontrolní dny

8.1.1. Pro účely kontroly průběhu Zpracování jednotlivých stupňů PD organizuje Zhotovitel Kontrolní dny
v termínech nezbytných pro řádně provádění kontroly, nejméně však jedenkrát měsíčně. Zhotovitel je
povinen oznámit konání Kontrolního dne písemně a nejméně pět dnů před jeho konáním.

8.1.2. Kontrolních dnů jsou povinni se Zúčastnit Zástupci Objednatele a Zástupci Zhotovitele. Každá Ze stran
má právo si přizvat na Kontrolní den i jině osoby, jejich účast pokládá Za nezbytnou.

8.1.3. Vedením Kontrolních dnů je pověřen Objednatel.
8.1.4. Obsahem Kontrolního dne je Zejména Zpráva Zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a

věcného plnění, připomínky a podněty a Stanovení případných nápravných opatření a úkolů.
8.1.5. Zhotovitel pořizuje z Kontrolního dne Zápis o jednání, který písemně předá všem Zúčastněným.
8.1.6. Zhotovitel je povinen archivovat veškeré Zápisy ZKontrolních dnů včetně případných dalších

dokumentů, které byly předmětem jednání.

9. Vlastní zpracování PD
9.1. Pokyny Objednatele

9.1.1. Při vypracování PD postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však ZavaZuje respektovat veškeré
pokyny Objednatele, týkající Se předmětné PD a upozorňující na možné porušování smluvních
povinností Zhotovitele.

13
.v



ZAJıšTÉNi KVALITY PıTNÉ vODY vE vODÁHENSKÉ SousTAvÉ JIHOZÁPADNi MOnAvY - REGION žĎÁHSKO DOKUMENT 192/ 1618,4245,05

10.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.1.2. Zhotovitel je povinen písemně upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahuvěcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem kvypracováni PD, jestližeZhotovitel mohl tuto nevhodnosl Zjistit při vynaloženi odborné péče.
Použité materiály a výrobky
9.2.1. Věci, které jsou potřebné kvypracování PD je povinen opatřit Zhotovitel, pokud v této Smlouvě nenívýslovně uvedeno, Že je Opatři Objednatel.
9.2.2. Zhotovitel zavazuje a ručí Za to, že při wpracování PD nepoužije v Obsahu PD žádný materiál nebopostup, O kterém je v době jeho užití Známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní je povinen napísemné vyzvání Objednatele provést Okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené neseZhotovitel. Stejné tak se Zhotovitel zavazuje, že při Zpracování PD nezahrne do projektu materiály,které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů.
Dodržování bezpečnosti a hygieny práce
9.3.1. Zhotovitel je povinen Zajistit při všech činnostech souvisejících se Zpracováním PD dodrženíveškerých bezpečnostních Opatření a hygienických Opatření a opatření vedoucích k požární ochraně,a to v rozsahu a Způsobem Stanoveným příslušnými předpisy.
9.3.2. Zhotovitel je povinen provést pro všechny své Zaměstnance, zejména osoby pohybující se v místechbudouci stavby nebo v místech souvisejících vstupní školení o bezpečnosti a Ochraně Zdraví při prácia 0 požární ochraně. Zhotovitel je rovněž povinen průběžně Znalosti Svých Zaměstnanců Obezpečnosti a ochraně Zdraví při práci a o požární Ochraně Obnovovat a kontrolovat.
9.3.3. Zhotovitel je povinen Zabezpečit provedení vstupního Školení O bezpečnosti a Ochraně Zdraví při prácia o požární ochraně i u Svých podzhotovitelů.
9.3.4. Dojde-li kjakémukoliv úrazu při pracích na Zpracování PD včetně prací souvisejících (průzkumy,prohlídky apod.) je Zhotovitel povinen Zabezpečit vyšetření úrazu a Sepsání příslušného Záznamu.Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost.
Dodržování podmínek rozhodnutí dotčených orgánů a Organizaci
9.4.1. Zhotovitel se Zavazuje dodržet při Zpracování příslušných stupňů PD veškeré podmínky a připomínkyvyplývající Z územního rozhodnuti a stavebního povolení. Pokud nesplněním těchto podmínekvznikne Objednateli škoda, hradí ji Zhotovitel v plném rozsahu. Tuto povinnost nemá, prokáže-li, žeškodě nemohl Zabránit ani v případě vynaloženi veškeré možné péče, kterou na něm lze spravedlivěpožadovat.
Kvalifikace pracovníků Zhotovitele
9.5.1. Veškeré odborné práce na projektové dokumentaci musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jehosubdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad O kvalifikaci pracovníků je Zhotovitel na požádáníObjednatele povinen doložit.
Odpovědnost Zhotovitele Za škodu a povinnost nahradit škodu
9.6.1. Pokud při provádění nebo užívání stavby, která je předmětem Zhotovitelem vypracované projektovédokumentace dojde vlivem vad PD ke způsobeni Škody Objednateli nebo třetím osobám Z tituluOpomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících Ze Zákona, technických nebo jinýchnorem nebo vyplývajících z této smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbytečného Odkladu tuto škodufinančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel .
9.6.2. Zhotovitel Odpovídá i Za škodu způsobenou opomenutím, nedbalosti nebo neplněnim podmínekvypljwajicích Ze zákona, technických nebo jiných norem těmi, kteří pro něj dílo provádějí.

Subdodavatelé (podzhotovitelé)
10.1. Podmínky, Za kterých je možné pověřit Zpracovánim PD nebo její části jinou osobu

10.1.1.Zhotovite| je oprávněn pověřit provedením některého Stupně PD nebo jeho části třetí osobu(podzhotovitele). V tomto případě však Zhotovitel odpovídá Za činnost podzhotovitele tak, jako byPD Zhotovoval sám.
10.1 .2.Zhotovitel je povinen Zabezpečit ve svých podzhotovitelských smlouvách Splnění všech povinnostívyplývajících Zhotoviteli ze Smlouvy.

11. Předání a převzetí PD

14



ZAJıšTÉNi KVALITY PrTNÉ vODY vE voDÁRENSKÉ SOUSTAVÉ JıHoZÁPADNí MORAVY - REGION ŽĎÁRSKO DOKUMENT 192/ 1618,4245,05

11.1. Organizace předání PD
11.1.1.Zhotovite| je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 15 dnů předem, kdy bude jednotlivýStupeň PD připraven k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen ve stanoveném terminu Zahájitpřejímací řízení.
11.1.2.Místem předání a převzetí jednotlivého Stupně PD je sídlo Objednatele, pokud Se stranynedohodnou jinak.
11.1.3.0bjednatel je oprávněn přizvat kpředání a převzetí PD i jiné osoby, jejichž účast pokládá Zanezbytnou (např. budoucího uživatele díla).
11.1.4.Zhotovite| je povinen na vyžádání Objednatele k předání a převzetí PD přizvat Své podzhotovitele.11.2. Protokol o předání a převzetí díla
11.2.1.0 průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Objednatel Zápis (protokol).
1 1 .2.2.Povinným obsahem protokolu jsou:

údaje O Zhotoviteli, podzhotovitelích a Objednateli,
popis příslušného stupně PD, který je předmětem předání a převzetíl
prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá

11 .2.3.0bsahuje-li PD, která je předmětem předání a převzetí podle názoru Objednatele Vady neboNedodělky, musí protokol obsahovat i:
soupis Zjištěných Vad a Nedodělků,
dohodu o způsobu a termínech jejich Odstranění, popřípadě o jiném Způsobu narovnání.11.2.4.V případě, že Objednatel Odmítá příslušný Stupeň PD převzít, uvede vprotokolu o předání á apřevzetí PD i důvody, pro které odmítá PD převzít.

11.3. Vady a nedodělky
11.3.1.Vadou se rozumí chyba ve výkresech nebo textové části projektové dokumentace, případně jejíneshoda s dřívějšími písemnými dohodami Obou stran popřípadě neshoda s podmínkamistanovenými dotčenými orgány a organizacemi.
11.3.2.Vad0u se rozumí i Stav, kdy kontrolní propočet nákladů Zhotovitele nebo položkový rozpočet stanovícenu budoucí stavby, která je předmětem PD vyšší O více jak 5% proti limitu StanovenémuObjednatelem, byl-li takový limit ve smlouvě sjednán.
11.3.3.Nedodělkem se rozumí chybějící část PD proti rozsahu sjednanému Smlouvou.
11.3.4.0bjednatel není povinen převzít projektovou dokumentaci, které vykazuje Vady nebo Nedodělky.
11.3.5.Nedojde-li mezi Oběma stranami k dohodě o termínu Odstranění Vad a Nedodělků, pak platí, žeVady a Nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy na ně Objednatelpísemně upozornil.
11.3.6.Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit Vady nebo Nedodělky i v případě, kdy podle jehonázoru Za Vády a Nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech neseaž do rozhodnuti Soudu Zhotovitel.

11.4. Doklady nezbytné k předání a převzetí příslušného stupně PD
11.4.1 .Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení Zejména tyto doklady:

Sjednaný počet vyhotovení příslušného Stupně PD ve sjednaném rozsahu a ve sjednané formě.- Zápisy Ze všech kontrolních dnů včetně všech písemností rozhodných pro vypracování PD.11.4.2.0bjednatel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení Zejména tyto doklady:
~ územní rozhodnuti,
- stavební povolení včetně dokladu o jeho nabytí právní moci a včetně všech případných Změn adoplňků.

Tyto doklady slouží při předání a převzetí dila ke kontrole, Zda byly splněny podminky v nichobsažené.
12. Záruka za jakost díla

12.1. Odpovědnost Za vady projektové dokumentace

15



ZAJıšTÉNí KVALITY PITNÉ vODY vE vODÁRENsKÉ sOuSTAvÉ JıHOZÁPADNí MORAVY - REGION ŽĎÁRSKO DOKUMENT 192/ 1618,4245,05

13.

14.

15.

12.1.1.Zhotovitel Odpovídá Za vady Projektové dokumentace po celou dobu životnosti Stavby, která byla
předmětem vypracování projektové dokumentace.

12.1.2.Zhotovitel neodpovídá Za vady projektové dokumentace, jestliže tyto vady byly Způsobeny použitím
věcí předaných mu k Zpracování Objednatelem v případě, že Zhotovitel ani při vynaložení odborné
péče vhodnost těchto věcí nemohl Zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval.
Zhotovitel rovněž neodpovídá Za vady Způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu
Objednatelem, jestliže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a Objednatel na
jejich dodržení tn/al nebo jestli Zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl
Zjistit.

12.2. Délka záruční doby
12.2.1 .Záruční doba se nesjednává.
12.2.2.Pouze vpřípadě, že vdobě do pěti let Ode dne předání a převzetí díla dojde na vyhotoveních

předaných objednateli ke Ztrátě čitelnosti nebo vyblednutí, je Zhotovitel povinen na požádání
Objednatele předat Objednateli náhradní výtisk příslušného stupně PD, a to bezplatně.

Vlastnictví projektové dokumentace a její užití
13.1. Vlastnictví projektové dokumentace

13.1 .1 .Vlastníkem Zhotovované projektové dokumentace je od počátku Zhotovitel. Projektová dokumentace
požívá Ochrany autorských práv podle Zvláštních právních předpisů.

13.1.2.Zhotovitel není Oprávněn poskytnout projektovou dokumentaci (ani její dílčí část, Zejména rozpočet
nebo výkaz výměr), která je předmětem smlouvy třetí osobě kvyužiti bez písemného předchozího
souhlasu Objednatele.

13.2. Užití projektové dokumentace
13.2.1.0bjednatel je oprávněn Projektovou dokumentaci použít pro všechny činnosti spojené s přípravou a

následnou realizací Stavby, která je předmětem PD. Objednatel je Oprávněn vpřípadě potřeby
předanou dokumentaci (každý jednotlivý stupeň) rozmnožovat a předat ji třetím osobám, ale pouze
Za účelem dosažení cíle, ke kterému je dokumentace určena.

13.2.2.0bjednatel není oprávněn předat Projektovou dokumentaci ani její část třetí osobě Za účelem
provádění Změn nebo doplnění ani jako podklad pro vypracování dalších stupňů Projektové
dokumentace.

13.3. Závazek mlčenlivosti
13.3.1.Smluvní strany se Zavazují, že obchodní a technické informace, které jím byly Svěřeny druhou

smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto
informace k jiným účelům než k plnění podmínek této smlouvy.

Pojištění díla
14.1. Pojištění zhotovitele

14.1.1.Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám Způsobeným jeho činností. Doklady o pojištění je
povinen na požádání předložit objednateli.

14.1 .2.Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je Zahrnuty ve sjednané ceně.
Vyšší moc
15.1. Definice vyšší moci

15.1 .1.Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na vypracování PD, které nejsou Závislé na smluvních
stranách a které smluvní strany nemohou Ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání,
živelné pohromy apod.

15.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci
15.2.1.P0kud se vyhotovení Projektové dokumentace za sjednaných podmínek stane nemožným v

důsledku vzniku vyšší moci, Strana, která se bude chtít na vyšší moc Odvolat, požádá druhou stranu
o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má Strana,
která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit Od smlouvy. Učinnost Odstoupení nastává
v tomto případě dnem doručení Oznámení.

16



ZAJIŠTÉNÍ KVALITY PITNÉ vODY vE voDÁRENSKÉ SOUSTAVÉ JIHOZÁPADNÍ MORAvY - REGION ŽĎÁRSKO DOKUMENT 192/ 1618,4245,05

16. Změna smlouvy
16.1. Forma Změny smlouvy

16.1. 1 .Jakákoliv Změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána Osobami oprávněnými Za
Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami'jimi ZmOcněnými.

16.1.2.Změny Smlouvy Se sjednávají jako dodatek ke smlouvě S číselným označením podle pořadového
čísla příslušné Změny smlouvy.

16.1 .3 Zápisy Z Kontrolních dnů se nepovažují Za Změnu Smlouvy, ale Slouží jako podklad pro vypracování
příslušných dodatků ke Smlouvě.

16.1.4.Předloži-|i některá Ze Smluvních Stran návrh na Změnu formou písemného dodatku ke smlouvě, je
druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů Ode dne následujícího
po doručení návrhu dodatku.

16.2. Převod práv a povinností Ze smlouvy
16.2.1.Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti Z této Smlouvy vyplývající na jinou osobu

pouze s písemným souhlasem Objednatele.
16.2.2.0bjednatel je Oprávněn převést Svoje práva a povinnosti Z této smlouvy vyplývající na jinou Osobu

pouze s písemným souhlasem Zhotovitele.

17. Odstoupení od smlouvy
17.1. Důvody opravňující k odstoupení od smlouvy

17.1.1.Nastanou-li u některé ze stran Skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je povinna to ihned
bez zbytečného Odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání Zástupců oprávněných k popisu
smlouvy.

17.2. Způsob odstoupení 0d Smlouvy
17.2.1.Chce-|i některá ze stran 0d smlouvy Odstoupit na Základě ujednání Ze Smlouvy vyplývajících je

povinna svoje Odstoupení písemně Oznámit druhé straně suvedením termínu, ke kterému Od
smlouvy odstupuje.V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana Od Smlouvy
Odstupuje a přesná citace toho bodu Smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto
náležitostí je odstoupení neplatné.

17.2.2.NesouhIaSí-Ií jedna Ze Stran s důvodem Odstoupení druhé Strany nebo popírá-Ii jeho existenci je
povinna to písemně Oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení Oznámení o odstoupení. Pokud
tak neučiní, má Se za to, že s důvodem Odstoupení Souhlasí.

17.3. Den účinnosti Odstoupení
17.3.1.0dstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení o

odstoupení Od smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá strana nepopře ve stanovené lhůtě
důvod odstoupení. V Opačném případě je dnem účinnosti odstoupení Od smlouvy den na kterém se
strany dohodnou nebo den který vyplyne Z rozhodnutí příslušného Orgánu.

ZA OBJEDNATELE: ZA ZHOTOVITELE:
Ve Žďáru nad Sázavou dne j“ 7 Čgryçę ŽUUŠ V Praze dne 6.5.2005

l' ' „33.3 .ıž'm-ŽÍ')Svaz vodovodů a kanalizací A' 9 Ťgf4 Wůen x? ŠZ a s(Ď žďáxskø ÚSTŘEDI PRAH ' E'Vodárenská 2 ìá'oorská 31 1401 A591 O1 Žďár nad Sázavou s Prahali
/ z

/1/ '/ĹC-C'n. Lin.. Otče/124' ĹÍ/íJ/'Qv 7, L L í
. ....... /......' ................................f'...

/ /fl' člen představenstva a technický ředife'
/ spøıečnøsti HYDROPHOJEKT cz as.

/
/ˇ f x

// /'7/r//l Í/rłL/ Vý/Í//ˇJ
.........................................................Ěngıı' ıšıqämšgăıMöăküväfln

členka představenstva a rınancnı ředitelka ø
17 společnosti HYDROPROJEKT CZ a.s. _ ˇ \.



ZAJIŠTÉNÍ KVALITY PITNÉ voDY vE voDÁHENSKÉ SOUSTAVÉ JIHOZÁPADNÍ MORAVY - REGION ŽĎÁHSKO DOKUMENT 192/ 1518,4245,05

Příloha č. 3 smlouvy o dílo
číslo Zhotovitele číSlo objednatele

1 0/4245/03

vŠEoBEcNÉ QBcHoDNÍ PODMÍNKY PRO DoDÁvKu TENDROVÉ
PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

18. Povinnosti zhotovitele
18.1. Oprávnění k podnikání

18.1.1 .Zhotovitel je povinen předložit před podpisem Smlouvy Objednateli doklady opravňujicí jej
k podnikání podle Zvláštních právních předpisů.

18.2. Závazek provést dílo na svůj náklad a na Svou Odpovědnost
18.2.1 .Zhotovitel je povinen provést dílo na Svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.

19. Povinnosti objednatele
19.1. Povinnost Zaplatit

19.1.1.0bjednatel je povinen řádně a včas provedené dílo převzít a Zaplatit Za něj dohodnutou cenu
20. Specifikace předmětu všeobecných obchodních podmínek

20.1. Rozsah předmětu
20-.1.1.Předmětem těchto obchodních podmínek je stanovení Základních parametrů budoucího Smluvního

vztahu na Zakázku, jejímž předmětem je vyhotovení „tendrové“ projektové dokumentace (TPD).
Tendrovou projektovou dokumentací se, pokud smlouva nestanovíjinak, rozumí:
20.1.11. Zpracování tendrové dokumentace pro výběr Správce stavby podle pravidel podle

zásad FlDlC a podmínek platných pro projekty podporované Z FS v CR. (dále jen
TDS) v počtu 6-ti vyhotovení ve skladbě:
20.1 .1.1.1. Svazek 1 - Podmínky pro Zpracování nabídek na výkon funkce Správce

Stavby
20.1.1.1.2. Svazek 2 - Všeobecné a Zvláštní obchodní podmínky
20.1.1.1.3. Svazek 3 - Technická Specifikace

20.1.12. Zpracování tendrové dokumentace pro výběr Zhotovitele Stavby podle pravidel podle
Zásad FlDlC a podmínek platných pro projekty podporované Z FS v CR. (dále jen
TDW) v počtu 6-ti vyhotovení ve Skladbě:
20.1.1.2.1. Svazek 1 - Podmínky pro Zpracování nabídek na Zhotovitele Stavby
20.1.12.2. Svazek 2 - Všeobecné a Zvláštní Obchodni podmínky
20.1.1.2.3. Svazek 3 - Technické Specifikace
20.1.1.2.4. Svazek 4 - Výkazy výměr
20.1.1.2.5. Svazek 5 - Výkresová dokumentace

20.1.2.VýkaZ výměr musí být předán Zhotovitelem Objednateli i vjednom vyhotovení velektronické
podobě.

20.1 .3. Rozsah stavby (popřípadě Staveb nebo jiných činností), která je předmětem zpracování tendrové
projektové dokumentace, je vymezen podklady předanými Objednatelem Zhotoviteli.

20.1.4.Mimo vlastní vypracování TPD je Součásti předmětu dila i provedení všech činností nezbytných pro
řádné Zpracování TPD, a to zejména:
20.1.41. Zabezpečení všech vstupních podkladů nezbytných pro vypracování TPD;
20.1.42. Projednání a odsouhlasení výše uvedených dokumentů S lmplementační agenturou

(IA) a zapracování připomínek lA do finální verze tendrové projektové dokumentace;

1a j“



ZAJısTÉNi KVALITY PITNÉ vODY vE voDÁHENSKÉ sOUsTAvĚ JıHoZÁPADNi MOHAvY - REGION žĎÁHSKo DOKUMENT 192/ 1618,4245,05

21.

20.1.43. Koordinace všech Souvisejících projektových prací;
20.1.44. Porovnání rozsahu TPD a celkových nákladů stavby se Žádostí o poskytnutí podpory

Z Fondu soudržnosti nebo smluvním vztahem mezi Zadavatelem a poskytovatelem
podpory. V případě, že dojde k rozdílům (v rozsahu nebo v nákladech) mezi TPD a
Zádostí, respektive smluvním vztahem mezi Objednatelem a poskytovatelem
podpory, které by mohli mít negativní vliv na schválení TPD, musí upozornit
Zhotovitel TPD vdostatečném předstihu na tyto skutečnosti Objednatele včetně
předložení návrhu na řešení.

20.1.5.Jednotlivé Svazky TPD budou Zhotovitelem předány vždy všesti vyhotoveních vtištěné podobě
(výkresová a textová forma) a jedenkrát v elektronicke' podobě (CD).

20.1.6.TPD bude Zpracována v českém jazyce.
20.1.7.V případě potřeby Objednatele na vyšší počet tištěných vyhotovení jednotlivých svazků je Zhotovitel

povinen na požádání Objednatele dodat Objednateli požadovaný počet vyhotovení Za úhradu
nepřesahující náklady na reprografické práce.

20.1.8.Zpracování kontrolního propočtu Stavby dle výkazu výměr a jeho projednání Se Zadavateiem
(budoucím objednatelem).

20.1.9.Spoiupráce na Zadávacích řízeních na Správce stavby a Zhotovitele stavby, a to až do stadia
podpisu smluvních vztahů mezi objednatelem a správcem stavby a mezi objednatelem a
Zhotovitelem stavby, a to Zejména:
20.1.91. Účast na přípravě podmínek Zadávacího řízení.
20.1.92. Zpracování potřebného množství výtisků tendrové dokumentace (Za úplatu).
20.1.93. Zpracování odpovědí Zájemců o veřejnou zakázku na dotazy kzadávací

dokumentaci.
2019.4. Účast odborného poradce v hodnotící komisi dle Zásad FIDIC a podmínek platných

pro projekty podporované Z Fondu soudržnosti a Zákona o Zadávání veřejných
Zakázek.

20.1.95. Účast na prohlídkách místa budoucího plnění.
Termíny plnění
21.1.

21.2.

21.3.

Termín Zahájení
21.1.1.Zh0t0vitel je povinen Zahájit práce na vypracování TPD a řádně v nich pokračovat nejpozději do

čtrnácti dnů po Ode dne podpisu Smlouvy o dílo.
21.1.2.Pokud Zhotovitel práce vypracování TPD nezahájí ani ve lhůtě třiceti dnů ode dne, kdy měl práce

Zahájit, je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.
Termín dokončení
21 .2.1 .Zhotovitel je povinen dokončit TPD v termínu sjednaném dle smlouvy O dílo.
21 .2.2.Zhotovitel je Oprávněn dokončit TPD i před Sjednaným Termínem dokončení a Objednatel je povinen

dříve dokončenou TPD převzít a Zaplatit.
21 .2.3.Termínem dokončení se rozumí den, kdy dojde k písemnému protokoiárnímu Odsouhlasení

kompletní TPD Objednatelem. Podmínkou odsouhlasení je projednání a odsouhlasení TPD
s Implementační agenturou (IA) a Zapracování připomínek IA do konečného Znění TPD.

21 .2.4.Termín dokončení je Závislý na řádném a včasném splnění součinnosti Objednatele dohodnutých ve
smlouvě. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutých Součinností není Zhotovitel v
prodlení S plněním Závazku. Nedojde-Ii mezi Stranami k jiné dohodě, prodlužuje se Termín
dokončení díla o dobu Shodnou S prodlením Objednatele v plnění jeho součinnosti.

21 .2.5.Prod|ení Zhotovitele s dokončením TPD delší než 30 dnů se považuje Za podstatné porušení
Smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele nevzniklo Z důvodů na Straně Objednatele.

Termín předání a převzetí
21.3.1 .Zhotovitel je povinen předat TPD Objednateli v termínech shodných STermíny dokončení

Sjednaných dle smlouvy.

19



ZAJIŠTÉNÍ KVALITY PITNÉ voDY vE voDÁRENsKÉ sousTAvÉ JıHOZÁPADNí MOnAvY - REGION żĎÁnSKO DOKUMENT 192/ 1518,4245,05

21.4.

21.5.

21 .3.2.2h0tovitel je oprávněn předat jednotlivé TPD Objednateli i před Sjednaným Termínem dokončení.
21 .3.3.Pro projednání a Schvalování TPD se předpokládá, že objednatel nebo IA SFŽP se písemně vyjádří

k předložené TPD nebo jejich dílčím částem nejpozději do 7-mi kalendářních dnů.
21 .3.4.2hotovitel Zapracuje oprávněné písemné požadavky nebo připomínky Objednatele nebo lA SFŽP do

dílčích částí díla nebo do kompletního díla nejpozději do 7-mí kalendářních dnů.
Podmínky pro Změnu sjednaných termínů
21.4.1 .Pokud proces projednávání a schvalování TPD u Objednatele a IA SFŽP bude delší než je uvedeno

v bodě 4.3.3, pokud se Strany nedohodnou jinak.
21 .4.2.Dodatečné požadavky Objednatele na Změnu nebo úpravu TPD již Zpracované a Odsouhlasené jsou

důvodem pro Změnu Termínu dokončení, pokud se strany nedohodnou jinak.
Harmonogram postupu Zpracování TPD
21 .5.1.2h0tovitel je povinen seznamovat Objednatele s postupem prací na vypracování TPD na

pravidelných kontrolních dnech.
21 .5.2.Pokrač0vání prací na TPD může být Zhotovitelem Zahájeno teprve po písemném souhlasu

Objednatelem se stavem rozpracovaného díla.

22. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny
22.1.

22.2.

22.3.

Obsah ceny
22.1 .1 .Cena díla je oběma Smluvními stranami sjednána v souladu S ustanovením § 2 Zákona č. 526/1990

Sb., O cenách a je dohodnuta včetně daně Z přidané hodnoty (DPH)
22.1.2.Cena je stanovena podle individuální kalkulace Zhotovitele a je stanovena komplexně Za celou

tendrovou projektovou dokumentaci, která je předmětem smlouvy. Pokud Ze smlouvy vyplývá, Že
TPD se Zpracovává pro více Zakázek (Zhotovitel staveb, správce stavby apod), je cena Stanovena
pro každou samostatnou TPD Zvlášť.

22.1.3.Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a Zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému
vypracování TPD. Cena Obsahuje mimo vlastní vypracování TPD Zejména i náklady na:
› konzultační a poradenskou činnost,
- studium a zajišťování potřebných podkladů,
- organizační a koordinační činnost při zpracování TPD,
- poplatky spojené S podáváním případných nezbytných žádostí,
- projednávání TPD S dotčenými Orgány a organizacemi (např. IA) a Zpracování a

respektování jejich připomínek v obsahu TPD.
22.1.4.Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v národním hospodářství, a

to až do Termínu dokončení TPD sjednaného ve smlouvě.
Podmínky pro Změnu ceny
22.2.1.Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být Změněna pouze Za níže uvedených

podmínek.
22.2.2.Změna sjednané ceny je možná pouze

a) pokud po podpisu smlouvy a před Termínem dokončení dojde ke změnám sazeb DPH,
b) pokud Objednatel bude požadovat i vyhotovení jiných částí TPD, než těch, které byly

předmětem Smlouvy nebo pokud Objednatel omezí nebo rozšíří rozsah Stavby, která je
předmětem vypracování TPD,

c) pokud Z důvodů na Straně Objednatele dojde kprodloužení Termínu dokončení. Tato
podmínka Se týká pouze praci neprovedených v původní lhůtě výstavby,

d) pokud se při vypracování TPD vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době Sjednání
Smlouvy Známy a Zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají
prokazatelný vliv na Sjednanou cenu.

Způsob sjednání Změny ceny
22.3.1.Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny je Zhotovitel povinen

provést výpočet Změny ceny a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.

20



ZAJıšTÉNi KVALITY PITNÉ vODY vE voDÁHENSKÉ sousTAvÉ JıHozÁPADNi MORAVY - REGION žoÁRsKo DOKUMENT 192/ 1618,4245,05

22.4.

22.3.2.Zhotoviteli vzniká právo na Zvýšení Sjednané ceny teprve v případě, že Změna bude odsouhlasena
Objednatelem.

22.3.3.0bjednate|i vzniká právo na Snížení sjednané ceny teprve v případě, že Změna bude odsouhlasena
Zhotovitelem.

22.3.4.Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na Zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost
jejího překročení a výši požadovaného Zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo,
že je Zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo Zhotovitele na
Zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných těmito
všeobecnými obchodními podmínkami.

Rozhodčí doložka
22.4.1.V případě sporu o výší snížení nebo Zvýšení sjednané ceny, případně v případě Sporu o vzniku

nároku na Zvýšení nebo snížení ceny požádají Obě smluvní Strany o Stanovisko rozhodce, jehož
rozhodnutí je pro obě strany Závazné.

22.4.2.P0kud nedojde mezi stranami kdohodě o osobě rozhodce pak Objednatel požádá o ustavení
rozhodce Ceskou komoru autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě.

23. Platební podmínky
23.1.

23.2.

23.3.

23.4.

Zálohy
23.1.1.0bjednate| neposkytne Zhotoviteli zálohu.
Postup plateb
23.2.1 .Cena Za Zpracování tendrové projektové dokumentace bude hrazena průběžně na Základě

daňových dokladů (dále jen faktur) vystavených Zhotovitelem vždy po dokončení příslušné části
TPD (rozumí se samostatně Správce Stavby a Zhotovitel Stavby):
2321.1. po předložení konceptu TPD objednateli 40% Z ceny příslušné části TPD
23.2.12. po předání TPD na implementační agenturu 40% Z ceny příslušné části TPD
23.2.13. po schválení TPD 20% Z ceny příslušné části TPD

23.2.2.Cena Za Zpracování odsouhlaseného kontrolního propočtu Stavby bude uhrazena po předání
rozpočtu ve výši 100% Z ceny Za tuto činnost

23.2.3.Cena za spolupráci na Zadávacích řízeních bude uhrazena po podpisu Smlouvy se správcem a
Zhotovitelem Stavby (platí pozdější termín) ve výši 100% Z ceny Za tuto činnost.

Lhůty Splatnosti
23.3.1.0bjednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 21 dnů Ode dne následujícího po dni

doručení faktury.
23.3.2.0bjednatel není v prodlení uhradí-li fakturu do 21 dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury,

ale po termínu, který je na faktuře uveden jako den splatnosti.
23.3.3.Za doručení faktury Se považuje den předání faktury do poštovní evidence Objednatele nebo třetí

den po jejím doporučeném Odeslání Zhotovitelem. Zhotovitel je povinen vystavit a předat fakturu tak,
aby byla objednateli doručena nejpozději desátý pracovní den následujícího měsíce po Splnění
příslušného úkonu.

23.3.4.Požádá-Ii Objednatel písemně Zhotovitele o prodloužení splatnosti faktur, je Zhotovitel povinen této
žádosti vyhovět Za podmínek, že žádost O prodloužení neobsahuje lhůtu prodloužení delší než 30
dnů.

23.3.5.Pokud Objednatel bude v prodlení s ůhradou faktury O více než 30 dnů, je Zhotovitel oprávněn
přerušit práce na vypracování dalšího stupně PD až do doby Zaplacení a o dobu Shodnou s dobou,
po kterou byl Objednatel v prodlení s úhradou, prodloužit termín dokončení.

233.6. Prodlení Objednatele s ůhradou dlužné částky delší než 60 dnů je podstatným porušením smlouvy.
Náležitosti daňových dokladů (faktur)
23.4.1.Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat Zákonu o účetnictví a Zákonu o dani Z

přidané hodnoty a musí obsahovat:
- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo,

21 V .zvx



ZAJIŠTÉNÍ KVALITY PITNÉ VODY VE VODÁRENSKÉ SOUSTAVĚ JIHOZÁPADNI MORAVY - REGION ŽĎÁHSKO DOKUMENT 192/ 1618,4245,05

23.5.

- identifikační údaje Objednatele včetně DIČ,
- identifikační údaje Zhotovitele včetně DIČ,
- popis Obsahu účetního dokladu,
- datum vystavení,
- datum uskutečnění zdanitelného plnění,
- výši ceny bez dané celkem,
- sazbu daně,
- výší daně celkem Zaokrouhlenou dle příslušných předpisů,
- cenu celkem včetně daně,
- podpis Odpovědné osoby Zhotovitele.

Termín splnění povinnosti Zaplatit
23.5.1.Peněžitý Závazek (dluh) Objednatele se považuje Za splněný v den, kdy je dlužná částka připsána

na účet Zhotovitele.

24. Majetkové Sankce
24.1.

24.2.

24.3.

24.4.

24.5.

Sankce Za neplnění dohodnutých termínů
24.1.1.Pokud bude Zhotovitel vprodlení proti Termínu dokončení TPD sjednaného podle Smlouvy, je

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč Za každý i Započatý den prodlení,
pokud ve Smlouvě není uvedena vyšší výše Smluvní pokuty.

24.1 .2.Pokud prodlení Zhotovitele proti Termínu dokončení TPD Sjednaného dle Smlouvy přesáhne čtrnáct
dnů, je Zhotovitel povinen Zaplatit Objednateli ještě další (připočte se kvýše sjednané) Smluvní
pokutu ve výši 10.000,- Kč Za patnáctý a každý další i Započatý den prodlení, pokud ve Smlouvě
není uvedena vyšší výše smluvní pokuty.

24.1.3.Prodlení Zhotovitele proti Termínu dokončení TPD sjednaného dle Smlouvy delší než 60 dnů se
považuje Za podstatné porušení smlouvy.

Sankce Za neodstranění reklamovaných vad
24.2.1.P0kud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu nebo nezohlední připomínku Objednatele nebo IA

ve Sjednaném termínu, je povinen Zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč Za každou takto
definovanou vadu nebo připomínku u níž je v prodlení a Za každý den prodlení.

Sankce za vady projektové dokumentace
24.3.1.Pokud vinou vady TPD (jedno které její části) dojde ke Zvýšení Smluvené ceny stavby mezi

Dodavatelem stavby a Objednatelem, rozumí se stavby, která je předmětem TPD, je Zhotovitel
povinen Zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10% Z finanční hodnoty Zvýšených nákladů na
realizaci stavby vzniklých vinou vady TPD.

Úrok Z prodlení a majetkové sankce Za prodlení s úhradou
24.4.1.P0kud bude Objednatel v prodlení S úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen Zaplatit

Zhotoviteli úrok Z prodlení ve výši 0,05% Z dlužné částky Za každý i Započatý den prodlení.
24.4.2.Pokud prodlení Objednatele súhradou dlužné částky přesáhne více než 30 dnů, Zvyšuje Se

sjednaný úrok Z prodlení počínaje třicátým prvním dnem prodlení na částku 0,1% Z dlužné částky Za
každý den prodlení.

24.4.3.Prodlení Objednatele súhradou faktury delší než 60 dní se považuje za podstatné porušení
Smlouvy.

Způsob vyúčtování Sankcí
24.5.1.Sankci (Smluvní pokutu, úrok Zprodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou

formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení Smlouvy, které kvyúčtování sankce
opravňuje a Způsob výpočtu celkové výše sankce.

24.5.2.Strana povinná Se musí kvyúčtování Sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů Ode dne jeho
obdržení, jinak se má Za to, že svyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se vtomto případě rozumí
písemné stanovisko strany povinné.

24.5.3.Nesouhlasí-|i Strana povinná Svyúčtováním sankce je povinna písemně ve Sjednané lhůtě sdělit
Oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává.

22



zAJıšTÉNi KVALITY PITNÉ vODY vE voDÁnENsKÉ SOUSTAVÉ JIHOZÁPADNÍ MOHAvY - REGION žĎÁRsKo DOKUMENT 192/ 1618,4245,05

25.

26.

24.5.4.Sankci lze uplatnit nejpozději do dvanácti měsíců Ode dne, kdy nárok na vyúčtování majetkové
sankce vznikl. Marným uplynutím této lhůty nárok na zaplacení Sankce zaniká (totéž Se vztahuje i na
úrok Z prodlení).

24.6. Lhůta Splatnosti sankcí
24.6.1.Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do Čtrnácti dnů od dne obdržení

příslušného vyúčtování.
24.6.2.Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku Z prodlení.

24.7. Omezení celkové výše sankcí
24.7.1.0bjednate| a Zhotovitel se dohodli, že celková výše sankcí (vztahuje se í na úrok zprodleni)

uplatněných podle Smlouvy nesmi přesáhnout 20% Z celkové sjednané ceny díla.
24.7.2.Zap|acením Sankce (Smluvní pokuty) není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody Způsobené

mu porušením povinností Zhotovitele, na niž se Sankce vztahuje.

Kontrola průběhu zpracování TPD
25.1. Kontrolní dny

25.1.1.Pro účely kontroly průběhu Zpracování TPD organizuje Zhotovitel Kontrolní dny v termínech
nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však jedenkrát měsíčně. Zhotovitel je povinen
oznámit konání Kontrolního dne písemně a nejméně pět dnů před jeho konáním.

25.1.2.K0ntrolních dnů jsou povinni Se Zúčastnit Zástupci Objednatele a Zástupci Zhotovitele. Každá Ze
stran má právo si přizvat na Kontrolní den ijiné osoby, jejich účast pokládá Za nezbytnou.

25.1 .3.Vedením Kontrolních dnů je pověřen Objednatel.
25.1.4.0bsahem Kontrolního dne je Zejména Zpráva Zhotovitele o postupu praci, kontrola časového a

věcného plnění, připomínky a podněty a stanovení případných nápravných opatření a úkolů.
25.1.5.Zhotovíte| pořizuje Z Kontrolního dne zápis o jednání, který písemně předá všem Zúčastněným.
25.1 .6.Zhotovitel je povinen archivovat veškeré Zápisy Z Kontrolních dnů včetně případných dalších

dokumentů, které byly předmětem jednání.
25.2. Závěrečné projednání

25.2.1.Před ukončením prací na Zpracování TPD je Zhotovitel povinen Zabezpečit Závěrečné projednání
TPD S Objednatelem a poskytovatelem podpory (SFZP).

252.2.0 výsledku tohoto projednání pořídí Objednatel a lA SFŽP písemný Záznam.
25.2.3.Připomínky Ze závěrečného projednání musí být do končené verze TPD Zapracovány, jinak ji nelze

považovat Za dokončenou.

Vlastní zpracování TPD
26.1. Pokyny Objednatele

26.1.1.Při vypracování TPD posupuje Zhotovitel Samostatně. Zhotovitel se však Zavazuje respektovat
veškeré pokyny Objednatele, týkající Se předmětné PD a upozorňující na možné porušování
smluvních povinností Zhotovitele.

26.1.2.Zhotovítei je povinen písemně upozornit Objednatele bez Zbytečného odkladu na nevhodnou
povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k vypracování TPD,
jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

26.2. Dodržování podmínek rozhodnutí dotčených orgánů a organizaci
26.2.1.Zhotovite| se Zavazuje dodržet při Zpracování TPD veškeré podmínky a připomínky vyplývající Z

územního rozhodnutí a popřípadě Stavebního povolení (bylo-li vydáno). Pokud nesplněním těchto
podmínek vznikne Objednateli škoda, hradí ji Zhotovitel v plném rozsahu. Tuto povinnost nemá,
prokáže-li, že škodě nemohl Zabránit ani v případě vynaložení veškeré možné péče, kterou na něm
lze spravedlivě požadovat.

26.3. Kvalifikace pracovníků Zhotovitele

23



ZAJIŠTÉNÍ KVALITY PITNÉ VODY vE vODÁHENsKÉ SOUSTAVÉ JIHoZÁPADNí MORAVY - REGION żĎÁRsKO DOKUMENT 192/ 1618,4245,05

27.

28.

26.3.1 .Veškeré Odborné práce na tendrové projektové dokumentací musí vykonávat pracovníci Zhotovitele
nebo jeho subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je Zhotovitel
na požádání Objednatele povinen doložit.

Subdodavatelé (podzhotovitelé)
27.1. Podmínky, Za kterých je možné pověřit Zpracováním TPD nebo její části jinou osobu

27.1.1.Zhotovite| je Oprávněn pověřit provedením některé Z částí TPD PD jinou osobu (podzhotovitelé).
V tomto případě však Zhotovitel odpovídá Za činnost podzhotovitele tak, jako by TPD Zhotovoval
Sam.

27.1.2.Zhotovítel je povinen Zabezpečít ve Svých podzhotovitelských smlouvách Splnění všech povinností
vyplývajících Zhotoviteli Ze Smlouvy.

Předání a převzetí TPD
28.1. Organizace předání PD

28.1.1 .Místem předání a převzetí TPD je sídlo Objednatele, pokud se strany nedohodnou jinak.
28.1.2.0bjednatel je oprávněn přizvat kpředání a převzetí TPD i jiné osoby, jejichž účast pokládá za

nezbytnou (např. budoucího uživatele díla)
28.1 .3.Zhotovitel je povinen na vyžádání Objednatele k předání a převzetí TPD přizvat své podzhotovitele.

28.2. Protokol O předání a převzetí díla
2821.0 průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Objednatel Zápis (protokol).
28.2.2.P0vínným obsahem protokolu jsou:

- údaje o ZhotoviteliI podzhotovitelích a Objednateli,
- popis TPD, který je předmětem předání a převzetí ,
- prohlášení ObjednateleI Zda dílo přejímá nebo nepřejímá .

28.2.3.0bsahuje-li TPD, která je předmětem předání a převzetí podle názoru Objednatele Vady nebo
Nedodělky, musí protokol obsahovat i:
- Soupis Zjištěných Vad a Nedodělků,
- dohodu O Způsobu a termínech jejich Odstranění, popřípadě o jiném Způsobu narovnání.

28.2.4.V případě, že Objednatel Odmítá TPD převzít, uvede v protokolu O předání a převzetí TPD i důvody,
pro které Odmítá TPD převzít.

28.3. Vady a nedodělky
28.3.1.Vadou se rozumí chyba ve výkresech nebo textové části tendrové projektové dokumentace,

případně její neshoda s dřívějšími písemnýmí dohodami obou stran popřípadě neshoda
s podmínkami stanovenými dotčenými Orgány a Organizacemi.

28.8.2.Nedodělkem Se rozumí chybějící Část TPD proti rozsahu Sjednanému Smlouvou
28.3.3.0bjednatel není povinen převzít tendrovou projektovou dokumentaci, které vykazuje Vady nebo

Nedodělky.
28.3.4.Nedojde-li mezi oběma Stranami kdohodě o termínu Odstranění Vad a Nedodělků, pak platí, že

Vady a Nedodělky musí být Odstraněny nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy na ně Objednatel
písemně upozornil.

28.3.5.Zh0tovitel je povinen ve Stanovené lhůtě odstranit Vady nebo Nedodělky i v případě, kdy podle jeho
názoru Za Vady a Nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese
až do rozhodnutí soudu Zhotovitel.

28.4. Doklady nezbytné k předání a převzetí TPD
28.4.1 .Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení Zejména tyto doklady:

- Sjednaný počet vyhotovení TPD ve Sjednaném rozsahu a ve sjednané formě
- Zápisy Ze všech kontrolních dnů včetně všech písemností rozhodných pro vypracování

TPD
29. Vlastnictví tendrové projektové dokumentace a její užití

29.1. Vlastnictví tendrové projektové dokumentace

24



ZAJıšTÉNí KVALITY PITNÉ vODY vE voDÄHENsKÉ soUsTAvÉ JıHoZÁPADNí MORAVY - REGION ŽĎÁRSKO DOKUMENT 192/ 1618,4245,05

30.

31.

32.

29.1.1 .Vlastníkem Zhotovované TPD je od počátku Zhotovitel. TPD požívá Ochrany autorských práv podle
Zvláštních právních předpisů.

29.1 .2.Zhotovitel není oprávněn poskytnout TPD (ani její dílčí část, Zejména rozpočet nebo výkaz výměr),
která je předmětem smlouvy jiné osobě k využití bez písemného předchozího Souhlasu Objednatele.

29.2. Užití TPD
29.2.1.0bjednate| je oprávněn TPD použít pro všechny činnosti Spojené S přípravou a následnou realizací

stavby nebo jiné činnosti, která je předmětem TPD. Objednatel je oprávněn vpřípadě potřeby
předanou TPD (každý její svazek) rozmnožovat a předat ji třetím Osobám, ale pouze Za účelem
dosažení cíle, ke kterému je dokumentace určena.

29.2.2.0bjednate| není oprávněn předat TPD ani její část třetí osobě Za účelem provádění Změn nebo
doplnění ani jako podklad pro vypracování dalších stupňů Projektové dokumentace.

29.3. Závazek mlčenlivostí
29.3.1.Sm|uvní strany se Zavazují, že obchodní a technické informace, které jím byly Svěřeny druhou

smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto
informace kjíným účelům než k plnění podmínek této smlouvy.

Pojištění díla
30.1. Pojištění Zhotovitele

30.1.1.Zhotovíte| je povinen být pojíštěn proti škodám Způsobeným jeho činností minimálně na škodu ve
výši 30 mil. Kč. Doklady O pojištění je povinen na požádání předložit objednateli.

30.1 .2.Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je Zahrnuty ve Sjednané ceně.

Vyšší moc
31.1. Definice vyšší moci

31.1 .1.Za vyšší moc Se považují okolností mající vliv na vypracování TPD, které nejsou Závislé na
smluvních stranách a které smluvní Strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci,
povstání, žívelné pohromy apod.

31.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci
31 .2.1.Pokud se vyhotovení TPD Za sjednaných podmínek Stane nemožným v důsledku vzniku vyšší moci,

strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu
k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na
vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Učinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem
doručení oznámení.

Změna smlouvy
32.1. Forma Změny smlouvy

32.1.1.Jakáko|ív Změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána Osobamí oprávněnými Za
Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo Osobamí jimi Zmocněnými.

32.1.2.Změny Smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě S číselným označením podle pořadového
čísla příslušné Změny Smlouvy.

32.1 .3.Zápisy Z Kontrolních dnů se nepovažují Za Změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování
příslušných dodatků ke smlouvě.

32.1.4.Předloží-|i některá Ze smluvních stran návrh na Změnu formou písemného dodatku ke smlouvě, je
druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode dne následujícího
po doručení návrhu dodatku.

32.2. Převod práv a povinností ze smlouvy
32.2.1.Zhotovitel je oprávněn převést Svoje práva a povinnosti Z této Smlouvy vyplývající na jinou osobu

pouze s písemným souhlasem Objednatele.
32.2.2.0bjednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti Z této smlouvy vyplývající na jinou osobu

pouze s písemným Souhlasem Zhotovitele.

25



ZAJIŠTÉNÍ KVALITY PITNÉ vODY vE vODÁRENSKÉ SOUSTAVÉ JIHOZÁPADNÍ MORAVY - REGION ŽĎÁRSKO DOKUMENT 192/ 1618,4245,05

33. Odstoupení od smlouvy
33.1. Důvody opravňujíci k odstoupení 0d Smlouvy

33.1.1.Nastanou-Ii u některé Ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy je povinna to ihned
bez zbytečného odkladu oznámit druhé Straně a vyvolat jednání Zástupců Oprávnëných k popisu
Smlouvy.

33.2. Způsob odstoupení od smlouvy
332.1.Chce-li některá Ze stran od smlouvy Odstoupit na Základě ujednání Ze smlouvy vyplývajících je

povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně Suvedením termínu, ke kterému Od
Smlouvy odstupuje.V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který Strana od smlouvy
odstupuje a přesná citace toho bodu Smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto
náležitostí je odstoupení neplatné.

33.2.2.NesouhlaSi-|i jedna Ze stran s důvodem odstoupení druhé Strany nebo popírá-li jeho existenci je
povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud
tak neučiní, má Se Za to, že S důvodem odstoupení souhlasí.

33.3. Den účinnosti Odstoupení
33.3.1 .Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení O

Odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá Strana nepopře ve Stanovené lhůtě
důvod odstoupení. V opačném případě je dnem účinnosti odstoupení 0d Smlouvy den na kterém se
strany dohodnou nebo den který vyplyne Z rozhodnutí příslušného orgánu.

ZA OBJEDNATELE: ZA ZHOTOVITELE:
Ve Žďáru nad Sázavou dne ',. H - ø V Praze dne 6.5.2005

u~'

vasi-šarm? cz M›___ USTŘEDÍ PRAHA
Svaz vodoyodù a kanalizací 'abomká 31' 140 16 Praha 4® Zďáxskø 2Vodárenská 2

591 01 Zďár nad Sázavou

(y .,/fl 7 ř
/ /Č'yL/'ČĹLL-ç-L‹ L ˇ QQ/(L/Ö 7,) .çf Ll/ //Zı`(CA.1...... 7. .......................................

/v l
' 'f .1 7

// Ing.. Vliedlmıe řâñkule
člen představenstva a technický ředitel

společnosti HYDROPROJEKT CZ a.s.

/ z - MÁLzŤŤY/Yı/

ing., Mama) ůfioťcătouá
ćlenka představenstva a nnancnı ředitelka

Společnosti HYD ROPROJEKT CZ a.e.

26



ZAJIŠTÉNÍ KVALITY PITNÉ voDY vE vODÁRENSKÉ SOUSTAVÉ JıHOZÁPADNí MOHAvY - REGION ŽĎÁRSKO DOKUMENT 192/ 1618,4245,05

Příloha č. 4 smlouvy o dílo
číslo Zhotovitele číslo objednatele

1 0/4245/03

FINANČNÍ PLÁN FAKTURAcE
Název stavby Fakturační termín Fakturace v Kč s DPH

31.8.2005 3 486 700
fl .. . 30.9.2005 737 800
UV Most'ste 28.2.2006 10 279 220

31.3.2006 615 230
31.8.2005 1 704 080

I , 30.9.2005 329 630
UV V“ 28.2.2006 5 026 560

31.3.2006 274 890
.. _- .„ ˇ ˇ. 28.2.2006 1 428 000

Prıvadec Mostıste - Ovcırna 31.3.2006 123 760

ˇ. .. , . 28.2.2006 1 381 590
Prıvadec Vır - Drahonın 31.3.2006 120 190

-. . . . 28.2.2006 812 770
Prıvadec Pavlov - Velke Mezırıcı 31.3.2006 70 210

. . . 31.8.2005 257 040
On-Iıne monıtorıng 31.3.2006 21 420

ZADÁvAcí DOKUMENTACE PRO vÝBĚR sPRÁvcE STAVBY
datum Kč s DPH

Předložení konceptu Objednateli 30.5.2006 380 800
Předložení konceptu na agenturu 30.7.2006 380 800
Schválení 30.8.2006 190 400

ZADÁvAcí DOKUMENTACE PRO vÝBÉR ZHoTovıTELE STAVBY
datum Kč s DPH

Předložení konceptu objednateli 30.6.2006 8 675 576
Předložení konceptu na agenturu 30.7.2006 8 675 576
Schválení 30.8.2006 4 337 788

Tento finanční plán fakturace platí Za předpokladu Zahájení prací v termínech dle smlouvy O dílo a pouze
tehdy, bude-li možno Zahájit práce na projektu najednou.

zA oeJEDNATELE:
ve žďáru nad Sázavou dne ,7 červce 2005

Svaz vodoyodú a kanalizací
® Zd'ársko

Vodarenska' 2
591 01 Zďár nad Sázavou

ZA ZHOTOVITELE:
V Praze dne 6.5.2005

3"“6022? ez a...
__ USTŘEDÍ PRAHA
laborská 31, 14016 Praha 4

ung.›‰ŠÉM
Člen představenstva a technický ředitel

/ společnosti HYDFtOPROJEK'l' CZ a.s.

l'/ V'1,/11 k.Ĺ ~»,// /, č L
/ (/1 .V k _ /
~^ ,'/ĂCL/.LLLĹ LLVLC ČK) [z /

Eng., lšäiafltxe Pfleckowäš
27 členka představenstva a tınancnı ředitelka

Spolecnosti HYDROPROJEKT CZ a.8-.



ZAJIŠTÉNÍ KVALITY PITNÉ voDY vE vODÁHENsKÉ sOUSTAvÉ JIHOZÁPADNÍ MORAVY - REGION ŽĎÁHSKO DOKUMENT 192/ 1618,4245,05

Příloha č. 5 smlouvy o dílo
číslo Zhotovitele číslo Objednatele

1 0/4245/03

čAsovÝ HARMONOGRAM PLNĚNÍ

Časový harmonogram plnění je uveden na 2 přiložených listech označených:
» cASOvÁ SPECIFIKACE POŽADOVANÝCH PRACÍ - POŽADOVANÝ cASOvÝ HARMONOGRAM PLNÉNÍ
›› Rámcový harmonogram přípravy projektu

ZA OBJEDNATELE: ZA ZHOTOVITELE:
Ve Žďáru nad Sázavou dne 'v f? . 7- V Praze dne 6.5.2005

\ '_- _,

"ŠŤUëlšFaľì'aëššlxäŤ üä 8.8.
USTŘEDI' PRAHASvaz vodoyodu a kanalizaci Táborská 31, ,l 40 16 Praha 4

G® Zd'ársko
Vodárenská 2

591 vO1 Žďár nad Sázavou

u... .nn,n...nn-n....nn-...nnnnnnnn- ........................................................

v" / 3ms- vlaęrrmžw MimoFI!_..en představenstva a technický ředitelspoıečnosìí HYDROPHOJEKT CZ a s

/›/,Í//2///_„7ŤĹ» f/ˇMˇn
................................................................. /

m9., Man'llllxa Meckwăı
členka představenstva a fınancnı ředitelka

spoleènosti HYDROPROJEKT CZ a.8.

28



GN

oooN
.w

.5
522m

002200
009.;

000
002583200

„02003
E2fl>zuw

v
mooN

.n
.vn

wooN
.v

._.
>n>flm

m
nšflăw

50?
80

0
0

3
0

9
0

3
6

0
.0

2
2

0
2

Efl>oom
ăN

m
mooN

_w
.Fm

>n>m~m
2m

:>0„0fi
En?

0.5
8

2
0

0
0

0
o

0
„03.000N

E
2fl>zum

N
oooN

.N
.vn

wooN
.v

.P
>n>2w

223202“
50?

000
002008200

Emřmumfl
Efl>oom

ăN
v

8;
3229

m
cñzxn

208
ŠSO-z

Euflnflfloä
0222.60

.00>
0>

>00>
Ě

ìì
:§

2
q

x.

wooN
.m

.vn
mooN

.v
.v

900200
0000.3

>v
E20>00

050220002
ozw

zoořoăă
EEM

ĚN
N

mooN
.w

.Fm
mooN

.w
.v

:Q
Ě

S
E

O
E

0::
:0

E>fl=
323_0050...

v
>

>
sow

2
2

9
0

0
2

>00>
bzm

ì
00:02:08

0.5-00
o

mooN
.n

.vn
wøoN

.v
__`

E20>00
055000002

ozm
cuočoăă

EEM
ĚN

N
oooN

.N
.wN

mooN
.ov

.v
E

20>00
Enw

žäw
oă

0
0

2
0

0
s
0

0
E
flĚ

O
E

Q
N

v

Ě
tă

wšm>
->0_>mı

BM
Em

Em
ì

-

0000023
.00>

woxšm
zoxm

m
m

mooN
.m

.Fm
oN

.v
._`

E20>00
050220002

05050.02a
Em

öım
N

N
oooN

.N
.wN

mooN
.ov

.v
E20>00

Enmžmw
0.0

wom
Em

EĚon
Efl>oom

ăN
v

:Eozm
č

-

=>
>00>

2.5050
.

0000050
.00>

m
oxzzncoxm

x
v

wooN
.m

.vn
mooN

.v
.v

E20>00
9

:5
q

0
2

ozm
zøočoăă

EQ
M
ĚN

N
wooN

.N
.mN

mooN
.ov

.v
E20>00

Enm
šflw

05
wum

Em
EŽQ

U
Ew>0005N

v
00:20

-

22085.
>Uo>

002209

-

0000050
.00>

m
uxšncøxm

m
m

wooN
.m

.vw
mooN

.v
.v

E20>on
055_0500?

ozw
cooE

oăă
EQ

M
ĚN

w
wooN

.N
.wN

mooN
.ov

.v
E20>on

Enm
>$n

oă
m

um
E

uE
ou

Efl>oom
ăN

m
mooN

.m
.om

mooN
K

.v
:Ě

uozN
E

ozEEm
Nfl

ozw
cuošoăă

EQ
ÉNN

N
mooN

.w
.vw

mooN
.w

.v
:Ě

U
O

S
N

E
EEm

Nfl
05

0
0

0
2

0
8

s
0

.E
fl>oom

ăN
_`

=>
>00>

0
5

0
5

:

-

002322020..
0

200_0052
2000.000

N

wooN
.m

.5
oooN

.v
.v

E
2200

05.5.0500?
050505205

„00%
s

v
wooN

.N
.mN

mooN
.ov

.v
E20>oą

EnnšBm
9.0

m
um

E
m

sou
Efl>oom

ăN
m

mooN
.m

.om
mooN

.n
.v

:2.6059
DLEEm

Nfl
2000050220

EQ
M

FN
N

mooN
.w

.vn
mooN

.m
.v

:2
.0

0
5

9
EEmNfl

9.0
m

um
E

m
E

ou
Efl>0020N

_`
920002

>00>
05059

-

0020200029
m

200_0052
Ewšąoo

v

m
w

h
w

m
v

n
N

v
NF

C
cv

m
m

x.
m

m
v

m
N

_`
Em

nčoxon
.50.5s

:00:50
2000

22-05
80m

ze
88

xe
ÉĚĚ

3x205
052.5

>ø~flz
„8:50

5:0
„Zw

ZıE
ă<m

O
O

ZO
ŽM

<I
Ť>O

w<ü
ŤZ<>O

Q
<N

0ı
nnuđmn-

IO
ŤZ<>O

Q
<N

O
ı

m
0<v=n=0m

ıw
<>O

w<v

m
od_vuvóvwv

`v
Hzm

žzvöo
Oxmm<nw

205m
m

ı
>><.

é
_ZQ<Q<NOI=.

w><hw30w
wxm

zm
m

<oo>
m>

>DO>
wz._._n_

>v:._<>v_
_tm

záN



on

0%
ø

šššw
E

ššø
ä

3%
:

.NN
.Ř

__øN
z?

.é
.i

.Š
.ø

s..ø
_.n

.ę
zn

.Ň
J

.n
5:8

§58
232%

§28

05“
.mv

.vn
E

30:
NN

ovoN
.m

.vn
.

.
_.N

BON
.

._b
.

m
u>flăw

m
.B

E
S
Ě

N
om

v
woom

.m
.vn

mo>flăm
m

.HozN

-

DN..
mv

n
.vn

.
.

En
82.2%

w
.HozN

_wn?
05

mv
wooN

>
ĚNfl.

>n_

._=m_o>oą
75022

Č

Em_o>on
Enm

łfiw
O..

00.258:
ov

._„ĚUĚNE
.E

.
mv3

:Ě
uoznob

EEmNfl
oă

8
2

:0
5

:
mv

m
uflă

.

-

m
m

w
.m

m
n>Ew

-

Em.
_

_=m
_o>on

E
nm

ăñ
QQ

m
um

řm
E

:

:_.EUĚNE
E

:Ě
U
Ě

N
Q

EEmNfl
0.5

womEmES
.N

m
_.

2
;m

-

.E

Da
2

2
3

2
0

5
mc

xm
zoxN

_:N
o>oăo_

Nfl
3

2
9

%
?

_Em
:

snoă
>D

_=>
>D

32
:zum

Š
S

É
Q

.

moon
.v

.on
moow

.Ĺ
.v

:nouflw
302

_um>o_

mooN
.ov

.vn
moom

.m
__.

.5m
won.

ı
:konvon

o
:mouflw

En
voom

.m
.vn

.flwá
mon.

ı
o

znouflw
Efluø

moom
.m

.om
3x32

.E
m

om
sm

:
.řflčoø

m
.ncoxoo

.
fls

wocN
v6..

mooN
xon

voom
v_o._

>Ectm
._.

30:50

:nxm
ąoă

>>E&..ă
E

m
nm

ošctflz
>>ooEflm

m
c
d
ę

d
v

Ňmv
.rzm

sšvöo
Oxwm

ĚN
205mm

ı
>>‹

é
.2Q<n_<NOI_fl

w><HwDOw
wxwzm

m
<00>

m>
>QO>

wz._._n_
>._._._<>v_

_tm
=.<N


		2018-05-22T07:28:43+0100
	Magdaléna Pavlíková
	I am the author of this document




